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Lwów 27. lutego
Wyfazd posła Darowskicgo do 

Moskwy nastąpi) zaledwie kilka dni 
Po zakończeniu konferencji bałtyc
kiej w Warszawie. Oba te wypadki, 
choć nic mające związku logiczne
go i zupełnie od siebie niezależno, 
łącza się przecież w pewną caloś: 
Jest nią — splot zagadnień aktual
nych w naszej polityce wschodniej 
Oba te wypadki nabierają na tle sy
tuacji międzynarodowej specjalnego 
znaczenia. Polska polityczna myśl 
państwowa nie była i nie jest jedno
lita w ustosunkowaniu się Jo -zagad
nienia polsko-rosyjskiego. La czy ia 
bezwzględna dążność do pokojowe
go współżycia, natomiast dzieli wie
le refleksji z bliższej i dalszej prze
szłości. Doświadczenie ludów' kre
sowych na Południu Rosji wyostrza 
nasz słuch, wysubtelnia go, a in
stynkt samozachowawczy młodego 
państwa dyktuje nakazy ostrożno
ści.

Ten instynkt nakazywał pew
nym wpływowym u nas kołom, szu
kanie zabezpieczenia się przed mo
żliwymi niespodziankami ze strony 
kameleonowego, kapryśnego i zmien- 

: neso sąsiada w idei federalistycz* 
i nc.i. Wiemy już. że bieg wypadków 
/realizowanie tej idei' imiemożlrwifi 
Czy znaczy to. żc nie miała żad
nych podstaw historycznie uzasad
nionych ?

Dyskusja na ten temat nie zosta* 
ta u nas jeszcze zakończona. Zresz
tą podejmowanie jej nie leży w za
miarach piszącego te slow'a. 1 rzeba 
jednak pamiętać, że nasi północni 
Sasiedzi, z wyjątkiem Litwy (która 

łtnożc z czasem pogląd zmieni) czuią 
,się również instynktownie zagrożeni 
w swwrn bycie niepodległym •— 
Przez Rosje. Ten grunt psycholo
giczny stworzył możliwość współ
działania Polski z temi państwami— 
zbrojnego i politycznego — w walce
0 ich niepodległość państwową. Idea 
ścisłego współdziałania tych państw 
z Polska była wiec naturalnym wy
nikiem tych w-arunków. które w y
tworzyły sie po wybuchu rewolucji 
sowieckiej. Pamiętamy wszyscy, że 
toczyła sie u nas głośna dyskusja 
na temat: czy i w  takim stopniu wia" 
zanie się Polski z bałtyckiemi pań
stwami nie bedzie dla nas przeszko
dy w utrwalaniu stosunków politycz
nych z Rosją. Dwa były kierunki: 
Ten. ktÓTy miał zastrzeżenia co do 
wiązania sie Polski z 'bałtyckimi są
siadami, dal temu wyraz. gdy ujął 
latem r. ub. ster rządów; odmowa 
wyjazdu do Rygi na konferencję 
bałtycką p. Seydy była zrozumiała 
konsekwencja, płynąc-' z irstosunko-

1 Wania sic jego stronnictwa do tego 
zagadniema. Jednak fakt. że właśnie

Wolność (?) religijna na Lilwie leowiefiskiej.
Zaburzenia  w czasie n ib o ż e ń s to a .  — Litwini nie dopuszczają 

do śpiewania pieśni polskich.
(Telegram „Gazety L w o w sk ler l

Kowno, 26. lutego.
W’ kościele pokarmcliokim św. 

Trójcy \v Kounic -przyszło do za
burzeń podczas -nabożeństwa, w 
czasie śpiewania polskich pieśni 
kościelnych przez obecnych w koś

ciele Polaków. Litwini, znajdujący 
się również w kościele, poczęli ha
łasować i .przerwali nabożeństwo, 
aby nie dopuścić do śpiewaniu pie
śni w języku polskim.

Minister Zamoyski był przewodni
czącym konferencji warszawskiej, 
wskazuje, że obóz ten zmienił nieco 
punkt widzenia.

To jednak nie wyczerpuje całko
wicie sprawy.

*
Zagadnienie przedstawia się w 

ten sposób: czy związek Polski
z ,,bałtykami“ utrudnia i w jakim 
stopniu stosunki z Rosją?

Sowiety pierwsze uznały niepo
dległość tych pań ’tw. , Polska po
parła je w  walce o uzysfcutie jej. To 
prawda. Ale czy znaczy to, że ge
neza powstania tych państw prowa
dzić musi do niechęci polsko-rosyj
skich, gdy te państwa szukają w 
Polsce gwarancji swej niepodległo
ści?

Joffe zawierał traktaty pokojowe 
z temi państwami w okresie, gdy 
hasło samodzielności państwowej 
dla ludów obcych w Rosji nuaio 
wartość nietylko propagandystycz- 
ną. Mocarstwa uznały te państwa 
de facto i de jurc. Jest rzeczą jasną, 
żc takie czy inne związki, tworzone 
przez te państwa mogą mieć tylko 
jeden- cel na oku: utrzymanie ich 
niezawisłości. Ale związki takie —• 
wie o tern każde dziecko — nie mo
gą mieć charakteru agresywnego, 
lecz jedynie obronny. Jeżeli Rosja 
nie będzie zamierzała zakwestiono
wać kiedyś prawą tych ludów do 
wolności — można śmiało liczyć, że 
z drugiej strony granicy, od Polski, 
nic im nie grozi.

/*  Tu świadomość fest podłożem 
wiary i zaufania zupełnie natural
nego. '7. jakiem Polska spotyika się 
nad Bałtykiem.

*
Państwa bałtyckie, z racH swe

go położenia terytorialnego, mogą 
żyć i rozwijać się jedynie przy ure
gulowanych, normalnych stosun
kach gospodarczych u siebie i — 
u sąsiadów. Znacr-y to, że są one 
całkowicie uzależnione od tego, 
czy Rosja i Polska będą korzysta
ły z ich terytoriów dla celów tran
zytowych. Praktyka dotychczaso
wa wykazała, że Łotwa i Estonia 
znaczną część swych budżetów o- 
pierają na wpływach z tranzytu. 
Wzrosną one. gdy nasze przygoto
wania do traktatu handlów ego z 
Rosją wyjdą ze stadjum „gromadze

nia" materiałów i dadzą nam 
wreszcie traktat handlowy. W szyst
ko 'przemawia za tern, że i w Rosii 
dążenie do zawarcia tego traktatu 
istnieje. Dał temu wyraz dopiero 
wczoraj poseł sowiecki w Warsza
wie, p. Oboieńskij w rozmowie ze 
sprawozdawcą jednego z pism ży
dowskich.

Pogłębienie, a raczej nawiązanie 
normalny di stosunków handlo
wych z Rosją i rozwój ich nieskrę
powany znakomicie przyczyni się 
między itmet.ii do utrwalenia byt5 
niepodległego państw bałtyckich.

Niektórzy domorośli nasi obroń
cy wielkorotyijskich interesów go
spodarczych wciąż wskazują, że 
porty bałtyckie, będące w posiada
niu ..lilipucich" państewek, są Ro
s i niezbędne w stosunkach handlo
wych z Zachodem. Prawda, że por
ty  te posiadają dla Rosii znaczenie 
poważne. Ale właśnie rolę tych 
portów dla życia gospodarczego 
Rosfii państwa bałtyckie doskonale 
rozumieją. Trudno sobie wyobrazić, 
aby w tym kierunku miały czynić 
Rosji jakieś utrudnienia: byłoby to 
sprzeczne z ich własnymi intere
sami gospodarczymi, pominąwszy 
Tttż inne względy... Rosja korzysta
jąc z tych portów, nie musi jednak 
władać niemi. Tego jej gospodar
stwo sipoleczne bynajmniej nie w y

Frank walor, 27 bm. 1800000
Frank walor. 28 bm. 1800000
Frank kolej od 16 bm. 1800000
Frank poc:t. od 1/11. 1800000
Frank tyłon. od 21!. 1800000

maga. Argument, że przykład z 
Gdańskiem ula Polski daje obraz 
odstraszający, jest jednak chybio
ny: Gdańsk, rządzony przez Ko
misarza Ligi Narodów, Rade porto
wą, ha kaustyczny senat i — Ber
lin, pic może służyć za wzór. 
Gdańsk, opanowani' upływami u- 
'oczneini działa często na własna 

szkodę, poczar gdy porty w Rydze, 
Lubawie i lTillinie (Rewht) będą 
miały tylko jeden cel do spelnjenia ■’ 
przyciąganie, u nie utrudnianie' 
przewozu. Dlaczego — powiedzie
liśmy to wyżej.

Gdy więc Rosja wchodzi w o- 
kres współpracy gospodarcza! z 
resztą świata, co niewątpliwie na
stąpi już w krótkim czasie, po ..go
rączce" uznawania jej, państwa 
bałtyckie będą wprost zaintereso
wane tern, aby wymiana towaro
wa 'pomiędzy Rosja a reszta świa
ta szla częściowo również przez 
ich terytoria. Tak wiec, przy nor 
malrrych stosunkach gospodar
czych. które — miejmy nadzieję -  
nastaną wreszcie w Europie zatar
gi pomiędzy Rosią a państwaur 
bałtyckiemi zdają się być wykln 
czone na tle korzystania z portów 
bałtyckich przez Rosję.
Argument o ..niezbędności}1 tyci. 
■portów dla Rosji w pojęciu przy> 
należności państwowej nie wytrzy
muje więc krytyki. To jednak nic 
wyczerpuje całokształtu zagadnień 
poruszanych w tytule niniejszego 
artykułu. Stosunkom polsko-bałtyc- 
kim w łączności z zagadnieniem 
stosunku do Rosji poświęcimy u- 
wagę innym razem,

Zakład kredytowy miast małopolskich
wobec łuijf z innemi bankami.

Jedyne  i ro d ło  kredytu na odbudow ę m iast m oże z n :szczeć 
fuzję z instytucjami obcemi.

Lwów, 26. lutego.
Dowiadujemy się z W arszaw , 

że w związku z akcją sanacyjną, 
Ministerstwo Skarbu zamierza prze
prowadzić częściowo likwidację, a 
częściowo fuzję rozmaitych insły- 
tncyj finansowych państwowycn i 
pótpaństwmyych, względnie przez 
Państwo subwencjonowanych.

W rzędzie tych instytucji znai-

skarbu poseł Byrka, oraz imieniem 
Związku miast małopolskich pp, 
Prezydent ni. Lwowa Neumann ■ 
Wiceprezydent m. Krakowa Sarę. 
Z konferencji tej okazało się, że 
istomie był zamiar połączenia Za
kładu bądź z Polskim Bankiem Kra
jowym, bądź z Bankiem Komunal
nym, w którym Rząd najmniejsze 
go udziału niema. Przeciwko za

dtae się też Zakład kredytowy miast miarowi sfuzjowania Zakładu z ie- 
małopolskich we Lwowie i jego I dną z tych instytucji oświadczył sie 
Oddział w Krakowie. W sprawie stanowczo Związek miast małop.,'
teij interweniował ostatnio u Pre- który uważa podobne zamiary za, 
zydenta Grabskiego były Minister I bardzo niebezpieczne dla rozwojui
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Proces Ludendorfa-
flkt o sk a rżen i- . — P ochód  na Berlin. — dachem  ca
łego p rzeds  ę « ; ę c a .  — Lodendorl wodzem  armii narodow ej.— 

(Ółodóoha oskarZonfcłi.
(Tełetram „Oa»*jr Lwowsk.BfT

miast maKpolskich. 0  ile>by jednał- 
Fftząd ze względu na sanację skarbi 
był zmuszony swój udział w kapi
tale zakładowym tej instytucji wy
cofać, Związek miast mało Dolskich 
jest gotów odkupić od Rządu jeiB) 
udział w Zakładzie.

Zdaniem p. Premiera Grabskie
go fuzja Załatadu z wymienionymi 
bankami, jest konieczna, ponieważ 
aądzi' że istnienie odrębnego in
strumentu finansowego dla miast 
małopolski :h jest niepotnzebne, po
nieważ Małopolski jako takiej już ■ 
niania, a raczej jest tylko pojęciem 
abstrakcyjnem, obejmującem czte
ry Województwa. Na tej koitferen- 
cji zwrócono uwagę p. Premjera 
GrabJkiego na jednolite interesy 
Małopolski i Siąska Cieszyńskiego 
w dziedzinie aprowizacji i akcji bu
dowlana.?, którą dotychczas zaspa
kajał Zakład. Zaikład ten jest jedy-> 
nem źródłem kredytowani, który 
rozwinął działalność kredjtow ą na 
rozbudowę miast i akcję w kierun
ku udzielenia tvm miastom tak waż
nych kredytów aprowizacyjnych. 
Jedna i druga działalność uwień
czona była dotychczas dodatnimi 
.wynikami. Przy pomocy Zakładtu 
pobudowano w miastach małopol
skich około dwieście domów miesz
kalnych, a przy pomocy jego kre- 
ilvtu mogty były miasta małopol
skie w na jcięższej cli wili powojen- ' 
nego przednówku regulować jako 
tako aprowizaoję mieszkańców.

Fuzja Zakładu z obcymi mu or
ganizmami bankowymi zwichnęła- 
bj jego pracę, a wśród ludności 
miast małopolskich wywołałaby 
nieuzasadnione chyba mniemanie, 
że Rząd obecny i zwłaszcza pan 
Premier Grabski kieriiią się ku tej 
ludnofcOr^j^yczliwoscia. y

Vv odpowiedzi na te wywody p. 
Premier Grabski oświadczył, że 
sprawa Zakładu nie została dotych
czas zdecydowaną, a w  każdym 
raźie przed ro/.itrzygniętciem po
rożami się w tej sprawie z Kołem 
Miast Małopolskich Związku miast. 
Pan Premier Grabski przyrzekł 
również «p. posłowi Byrce, że za- 
r«ąd)ii zniesienie wszelkich restry
kcji dewizowych, stosowanych o- 
statnio wobec Zakładu.

Po tych zapewnieniach p. P re
miera ustaną niewątpliwie wszyst-

Monachjttm, 26. lutego, 
briś -oztjoczą! się proces o zdra

dę stanu przeciw Hittleiowi i towa
rzyszom. Oskarżeni są: Adolf ttitt 
ler, gen. Luderidorff, radca wyższe
go sądu krajowego von Toehner, 
starszy komisarz policji w Mona
chium Frieck. weterynarz dr. Weber, 
kapitan Pochm. porucznik Bruckner, 
pporucznik Wagner, ppułk. Kriebel, 
urzędnik bankowy Pernat. Akt o- 
skarżtnia stwierdza na podstawie 
Joki-mentów. że w całej Bawarji 
przygotowano tajne organizacje i 
wydano rozkazy mobilizacyjne w 
związku z zamiarem pochodu na 
Berlin. Akt oskarżenia nazywa Hitt- 
lera duchem całegu przedsięwzięcia. 
On to wedle aktu oskarżenia przy
gotował plan putschu, stanął na cze 
le akcji, proklamował usunięcie rzą
du Rzeszy i rządu bav'arskiego, po
rozdzielał urzędy, a dla siebie zare
zerwował urząd naczelnego kierow
nika polityki państwa niem. Luden- 
dorff był już przed 5-mym listopada 
poinformowany o planie zamachu.

kie nieżyczliwe i szkodliwe dla L& 
kładu Kredytowego Miast Małopol- 
skicłi pogłoski, Uatóre niejednokrot
nie pochodziły od osób stojących 
oadzo blisko Departamentu Kredy
towego Min. Skarbu.

Z naszdj strony muaim; zauwa
żyć, że stworzenie Zakładu Kredy
towego Miast Małopolskich było w 
roku i*I6 ftielką. zdbbyoza, którą 

1 pihniekąd wymusiło na rządzie wie
deńskim ówczesne Kora półsnu. 
Była to koncesja na rzecz m »st 
małopolskich i Zakład Siał się po
średnio m ajtkiem  samorządowym; 
obecnie przez ewentualną fuzję z 
■iaikąś inną państwową instytucją 
ten majątek samorządowy by Prze
padł. Nie chcemy kw esFonw ać 
prawa Rządu do tego rodzaju -kro- 
ków, ale musimy: zwrócić uwagę, 
żt skoro miasta małopolskie goto
we są objąć Zakład i spłacić 
wkładkę, Rządu, nie byłoby celo wetu 
odbierać miastom tym możności o-

Wziął or. również czynny udział w 
puBciu* jako dowódca logiącej się 
utworzyć arraji narodowej. W  końcu 
stanął na czele pochodu, jaki się od
był w mieście, aby powagą swego 
nazwiska i osoby nadać całemu 
przedsięwzięciu szczególną wagę- 
Prokurator postawił wniosek o wy
kluczenie jawności rozprawy, albo
wiem jawra rozprawa mogłaby na
razić na szwank interesa państwa 
niemieckieso. Trybunał uchwalił za
wieszenie jawności rozprawy" miino 
sprzeciwu obrońców oskarżonych. 
Obecni na rozprawie będą jedymie 
przedstawiciele władz państwowych 
i Bawarji. Po ponownem otwarciu 
jawności rozprawy" przystąpił try
bunał do przesłuchania oskarżonych. 
Pierwszy zeznawał Hittler, który 
przedstawił krótko swe cnriculum 
vitac aż do czasu objęcia stanowiska 
przewodniczącego partji naroóowo- 
socjalis tycznej.

Kilku oskarżonych w procesie 
Hittlera rozpoczęło słrajk głodowy.

trzymania względnie przekształce
ni i  rego Zakładu na instytucję fi
nansową komunalną mfcrsł małopol
skich.

Miii sta nasze, które wytrzymały 
tak długi dkres wojny i poniosły tak 
Mbrzymie szkody wojenne mają 
prawo oczekiwać, żc Rząd nasz bo
dzie ich postulaty traktować i  
t/czególm życzltwoćcrą. ziw-obuzczsu 
gdy nk* rączą sie one z żadoemł 
nowotni ofiarami ze strony Skarbu 
Państwa.

. . . . . .  .p , i ■ ■■«

M n a c jt  «  Um il.
(Telegram „Gazety Lwowskfej*‘T.

Warszj.wa, 26. bitego.
Gen. broni Szeptycki został mia

nowany mspektorem armii Nr. IV. 
Kraków deter. z 24. lutego br., zaś 
gen Dywizji Aleksander Osiński in
spektorem szkól wojskowych dekre
tem z dnia 25. lutego 1924 r- 

—i--a—  -----

Edii sprasy ?. P. F.
(Tcleleuerr od --sozę-iro kore^w mJenta.l 

W arszawa. 27. lutego
(M) Słychać, że obrona p. Pę- 

koslawskiego zamieszanego w aferę 
ł P .  wniosła do sądu wdanie o 

wypuszczenie p. Pękosławskiegc 
na wolność za kaucja. Takie same 
starania czyni rodżhu generała 
Wroczyńskiego.--------- o--------- .

0 wydajnie żyMw z M\m.
(T elefonem  od n aszego  korespondenta.)

Warszawa, 27. lutego.
(M) Do Rady miejskiej w Berli

nie waplynąf wniosek o wydalenie 
z tego miasta wszystkich żydów, 
którzy osiedlili się w Berlinie od 
cęasu wybuchu wojny.

5 czysto^ w adLMistracji
M m m \ .

(Telefonem od naszego korespondenta.;
..srszaw a 27 Kmgu.

Z uwagi na niepożadane kon- 
sebv. e ic ' mogące wynikać ze 
sp rzeday  pracownikom kolejowym 
jakienk lwiek materiałów lub p-zeo- 
inio:ów z zap?sV.v ko!ej wych 
oraz ze względu na io, że korzystał 
z. tego ty k o znikom odset k pra
cowników a orzyści, jake pr-ytem 
osiągali, obecnie przy obowiązuią- 
:ej samowystarczalności kolei zma
lałyby je zcze bardziej, wyda' p. 
Minister kolei żelaznych Tyszka 
zakaz sprzedaży jracow n.kom  ko
lejowym z z 'pasów  poi j owych 
wszelkich uiaterjaiów i przede io- 
tów, tak niezdatny, h do użytku ko
lejowego, jak i nowych. P racow  i- 
cy Ł dejowi cie mosa również brać 
udziału w charakterze nabywców 
w publicznych przetargach, odby
wających się w magazynach raso- 
bów. Zakiz p o w y ższy m i odnosi 
się do deputatów opalowych 

■*————o

Ton. polsko-białoruskie.
(Telegrarr Oazetjj. i-wnwsMer*.!

Warszawa, 27. lutego.
Dzienniki podają, że na Wileń

szczyźnie powstało To w- jpofcłko- 
białcn-uskic, założone przez sen- 
iWlasowa, posła T arasżkie wiaza, 
preaesą 'kkibu białonusicieso. sen. 
Krzyżanowskiego i Miku 
Ceiem towarzystwa jest wzajemne 
zblMenię i w^łpółp aoa Polaków u
Białorusinami .   ----------

HERMAN BANG. 7(

Pensjonat pnni Knntowtj.
(Z oryginału duńskiego przeł. J. K.)

(Crajr dalszy.)

lMnua Kaia krzątała się kolo na
krycia stołu! Drzwi do salonu przym 
knęła, aby uniknąć licznych dowci 
pów pensjonarzy z trzeciego piętra

Pani Casse-Muckadell wstała Md 
kart, a azierlatki poszły przysiroić 
się nieco: do stołu przychodziły za
wszę świeżo przypudrowane.

W salonie siedział Grontoit przy 
pani Kantowej. Ściskając obie jej rę
ce, pytał serdecznie:

— A jakże zresztą idzie?
— Jako tako, jako tako — odpo

wiedziała, pochylając piękną (Lo- 
wę. — Przecie pan zna Kaię. Ale 
nic trzeba narzekać — dodała, spoj
rzawszy mu w twarz dużemi swoje* 
mi oczyma.

W jadalni szarpnął Spork drzwia 
mi od kuchni, aż zadudniaro.

— Dostaniemy nareszcie co 
teść? — zawołał.

Pani Casse-Muckartcll, która

przed każdem jedzeniem przybierała 
jakieś miny uroczyste, czekała po
ważnie z'flaszką ekstraktu i serwet
ką w srebmem kółku w ręka. Wy* 
ciągła zegarek i mruknęła;

— Dziewiąta godzina!
A panna Kaja v.ie wychodz.ua z 

ircli ni.
— P r z y r z ą d z a  c ie ś lą  k o lavj‘i V  

szepnęła Eigenja, stawiając na stele 
samowar, jakgdyby ta wielka nad
zwyczajność objaśniała wszystko.

Pani Casse-Muckadell usiadła, 
dzierlatki schowały ręce aby się nie 
P ita ć  ze Sparrem, który nadszedł 
właśnie z oczyma zmęczonemi, za- 
zcrwienioneml.

Pani Casse-Muckadell poprawiła 
się  w  krześle, jakbdyby siedziała 
nad kuGami, a usadowiła się naorzc- 
:iw Sparrego, wpatrując się w niego 
okiem błyrszczącem.

■\V tej chwili stanął we drzwiach 
: iróntoft.

— Odzież to się przez cały czas 
chowa panna Kaia? — zapytał. — 
Będziemy tedy jedli? Nazywam się 
Gróntoft — dodał, kłaniając się to
warzystwu.

— Ale gdzież panna Kaia? — za-

wołął znowu. Rozpyla wszy się o 
drogę do kuchni, zaciął jeszcze w 
korytarzu:

— Panno Kajo. wszak to pora 
karmienia, czy tak?

Stała przed ogniskiem i odwró
ciła się, jak gdyby chciała sobą za
kryć pieczeń:

— Tak. zaraz bęazie kolacja — 
odpowiedziała.

Gróntoft rozglądał się po kuchni 
mrocznej, ciasnej i zajrzał do spiżar
ni z drobnemi resztkami, przeclio- 
wywanemi na talerzykach, z garn
kiem masła, do którego dokładano 
stale.

.— 'Wszystko po staremu — p o - 
Y'iedział i długo stał na miejscu.

Kaja milczrła, lecz w  słaibem 
świetle widać było drżenie, prze
chodzące po jej twarzy.

in.
Nare^rpie podąino do stołu.
Ale caty poraądek się zepsuł, po

nieważ Orontott nie chciał siedzieć 
na pierwszem miejscu, lecz uparł 
się siedzieć przy samowarze.

— To dawne moje miejsce —

tłumaczył się i sam przeniósł swó? 
lalerz,

— N.un. na szarym końcu, dosU* 
wały się zawsze najlepsze kąski.

Zaczęło się więc ogólne przesu
wanie, a panna Kaja, u której Arn- 
ljot Oulie nie widział nigdy tak 
zamgiopycli oczu, przestawiała go
rączkowo półmiski i talerze. Było 
bowiem w zwyczaju na zimnych 
kolacjach, że porcje miewały coraz 
niniejszą objętość w miaTę zbliżania 
się w dół stołu tak. że często -przed 
dzierlatkami stawał półmisek z jed
nym kawałeczkiem zaledwie.

Tak, teraz wszystko w po
rządku — orzekł Gróntoft.

W szyscy zajęli miejsca, a panna 
Kaja wpięła z kredensu półmisek, 
który odebrał jej z rąk Gróntoft.

— Chyba pani nie robiła remou- 
lady?

— Owszem... ale... nie wiem- 
musi pan przyjąć, jaka jest... — bc 
(panna Kaja zarmneniła się nagłe) 
nie robiłam tak długo.

— Znakomita, znakomita — 
chwalił Gróntoft, zabrawszy się do 
jedzenia.

(C. d. n i
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Z obrad Sejmu.
O iii koniec dyskut i i stosowanie nad usta v. 3 

o ochronie lokat orów«
P ete fra m  „Gazety L w ow tkfofT

Przed uchwaleniem ustaw; o 
ochronie lohatOFtiw.

ffełefonem od naszego korespondenta I 
Warszawa, 27. lutego. 

(M) Z osata nareszcie wyezer- \ 
pana debata szczegółowa nad pro- I 
tekiem ustawy o ochronie lokato
rów. Dzisiaj Sejm, po wysłuchaniu 
resume referenta, dra Zygmunta 
Seydy, przystąpi do głosowania.

Początkowo istniał zamiar odby
cia głosowania już na posiedzenia 
wtorkowem Izby. Zajęłoby to jed
nak kilka godzin. Oprócz poprawek 
zgłoszonych przez mniejszość na 
Komisji prawniczej, poszczególne 
kluby poselskie zgłosiły już w cza- 
ie U czytania kilkaset poprawek, 

nierzadko identycznej treści. Zwró
cili się więc wczoraj sprawozdawcy 
parlamentarni do p. Marsz. Rataja z 
prośbą, aby ze względu na Bal pra
sy, na którym obecność zapowie
działo też wielu posłów, zechciał 
wyjątkowo przyspieszyć koniec o'0' 
ud Sejmu. Początkowo wydawało 
Mę to niemożliwe, gdyż między IL 

111. czytaniem ustawy muszą w 
razie żądania chociażby jednego po- 

■ unlynąć regulaminowo 2 dni, a 
projekt ustawy o ochronie lokato
rów ma według planu ustalonego 
być załatwiony przez Izbę jeszcze 

bieżącym tygodniu. Wyznaczenie 
glosowania na czwartek równałoby 
się konieczności odłożenia 111. czy 
tanią do poniedziałku lub wtorku 
Przyszłego tygodnia.

Marsz. Rataj znalazł jednak wyj
ście. Dla odbycia głosowania zwołał 
posiedzenie na dzisiaj, a że w go
dzinach popołudniowych radzi Se
nat w  te.i samej sali. posiedzenie 
oejmu zostało wyjątkowo zwołane 
na godz. 11.30 iprzedpoł.

--------- o <

0  hatawiGhim oddzielę Folsh. 
Bonhii Kraj. rewizji nie było.
( telefonem  od naszego korespondenta).

Warszawa, 27. lutego.
(M). Warszawski Oddział Pol

skiego Banku krajowego przeczy ka
tegorycznie pogłoskom o rewizji w 
katowickim oddziele tegoż Banku. 
W sprawie tej rewizji Bank Krajo
wy zapowiada ogłoszenie specjalne
go wyjaśnienia.
Pożar fabryki drutu kolczastego.
(Telefonem od natszego korespondenta.)

Warszawa, 27. lutego.
(M). Wybuchł tu pożar w warsta- 

tacli fabryki drutu kolczastego. — 
Przypuszczalnie pożar powstał od 
niewypaionego pieca. Płomienie ob
jęty szopy drewniane, gdzie mieści
ły się warstaty, produkujące drut. 
W sąsiedztwie znajdowały sie skła
dy, zawierające zapasy drutu, wy
produkowanego dla potrzeb armji, 
które to składy o mało co nie znala
zły się w płomieniach. Byłoby to ol
brzymią szkodą dla skarbu Państwa, 
gdyż w składach tych znajdował sie 
drut, który dzień przedtem został o- 
debrany przez komisję wojskową i
1 miał być nazajutrz przewieziony 
do składów wojskowych. Straty sa-- 
mej fabryki na razie nieobliczone, 
w każdym razie są one bardzo duże.

-------- — n . . .  . -

labie sa najlepsze zegarki 
ha śniecie?

(Telegram „Gazety Lwowskiej".)
Genewa, 26. lutego.

Odbył się tu konkurs narzędzi i 
Zegarów obserwatoryjnych. Pierw
sza nagrodę w konkursie serjowym 
uzyskały chronometry znanej fabry 
ki zegarków ..I otigincs“, ktorn w 
konkursie indywidualnym zdobyła 
W pierwszych i drugich nagród.

Warszawa, 26. lutego.
Po odesłaniu interpelacji do ko

misji. a wniosku prokuratora o wy
danie p. Królikowskiego do komisji 
regulaminowej, przystąpiono do 
pierwszego czytania ustawy o sprze
daży niektórych nieruchomości pań
stwowych.

Przystąpiono do dalszych obrad 
nad ustawą o ochronie lokatorów.

P. Artur Hausner: P. P. S. przy
wiązuje do art. 24. wielką wagę. 
Jestto jedyny artykuł, który może 
do pewnego stopnia wyrównać nie
słychaną jednostronność całego tego 
projektu.

Mówca propouje odmienne brzmie
nie art. 24, a mianowicie: „Od wła
ścicieli nieruchomości, położonych w 
gminach miejskich, ze stawek prze
widzianych niniejszą ustawą pobie
rany będzie na rzecz skarbu pań
stwa podatek 15%, a na rzecz fun
duszu rozbudowy, przewidzianego 
ustawą z września 1922, 20%. Z 
mieszkań nie oddanych w najem, 
właściciele ich płacić będą podatek 
od wartości czynszowej w tej samej 
wysokości.

P. liski uważa, że art. 24. w tej 
ustawie jest nie na miejscu. Rzad 
powinien wnieść osobną ustawę po
datkową.

Podsekretarz stanu Markowski 
oświadcza, że słuaBne jest stanowi
sko, iż w ustawie o ochronie lokato
rów nie ma miejsca na ustanowie
nie nowego podatku. Tamto jest rze
czą prywatno-prawną, a to publicz- 
no-praymą. Żyjemy jcdoaik. w trasie 
nienormalnym, w chwili niebezpie
cznej. Po kroku tak ważnym, jak 
zamknięcie prasy drukarskiej, musi
my korzystać z każdej sposobności, 
aby powiększyć dochody skarbu, 
jeżeli tylko w czemkolwiek mają być 
wydatki zwiększone. Przygotowanie 
ustawy podatkowej wymagałoby 
kilka tygodni. Tymczasem na wyda
nie rozporządzenia Prezydenta 
Rzpltej potrzeba tylko 24 godzin. Co 
się tyczy sposobu użycia tego podat- 

\ ku, to w zasadzie nie mamy nic prze
ciw temu, aby to z góry ustalić, ale 
sprzeciwia się to zasadom budżeto
wania. Na to jest miejsce w układa-

zenia wiadomościom otrzymanym 
Aten o wybuchu rewolucji komu

nistycznej w Bułgarii. Poselstwo 
bułgarskie w Warszawie stwierdza, 
że na calem terytorium Bulgarji 
lauuje najzupełniejszy spokój,

, o----— •*

Otwarcie testamentu Wilsona.
fleJegrom  „Gazety Lwowskie)"?

N ow y Jork, 26. lutego.
Testament zmarłego prezydenta 

Wilsona został wczoraj otwarty. 
(Wiatek zmarłego przypada na mo. 
cy testamentu prawie w całości 
wdowie, z wyjątkiem skromnego 
legatu, zapisanego na rzeez nksza- 
rneżiiej córki prezydenta Wilsona, 
który ma być lej wypłacony jxi 
wyjściu zamąż.

niu i uchwalaniu budżetu. Dlatego u- 
stęp ten właściwie powinien być 
określony,

P. Byrka zauważa, że art. 24 nie 
należy właściwie do tej ustawy. Pro
jekt rządowy nie zawierał go, a 
wprowadziła go dopiero komisja pra
wnicza.

P. Łypacewłcz („Wyzwolenie") 
oświadcza: Względy formalne są
rzeczą drugorzędną. Związanie tego 
podatku z niniejszą ustawą zagwa
rantuje jegc ściągnięcie, uchwalenie 
zaś specjalnej ustawy wymaga dłu
giego czasu. Jest to podatek bardzo 
prosty i tymczasowy, bo musi być 
uchwalony zasadniczy podatek od 
nieruchomości. Proponujemy, aby 
od drpbnych właścicieli, u których 
kwota podstawowego komornego 
nie przekracza 100 zł., nie pobierać 
30% podatku.

P. Perl: Ponieważ przewidujemy 
możliwość przerzucenia tego podat
ku przez właścicieli domów na loka
torów', proponujemy dodać, że poda
tek ten nie będzie przerzucany przez 
właścicieli na lokatorów.

P. Pużak mówi, że poucza^ dy
skusji postawiono wniosek o skre
ślenie art. 27, który nakłada na wła
ścicieli nieruchomości obowiązek u- 
trzymywania domów w należytym 
starie, zaś w wypadku utrzymania 
tego artykułu, poprawkę, aby ko
szta remontu przerzucić na najem
ców.

P. Sommerstein mówi, że sprawę 
rernontu domów usiłuje sie załatwić I 
chyłkiem, przyczepi sprawę przesą
dza się w ten sposób, że urzędowi 
rozjemczemu daje się już wskazów
ki, iż rozłożenie tych kosztów' ma 
nastąpić według zasadniczego ko
mornego.

Na tern zakończono rozprawę 
szczegółową. Końcowe przemówie
nie sprawozdawcy i glosowanie od
będzie się jutro.

Przystąpiono do ustawy o uwła
szczeniu byłych czynszowników i 
długoletnich dzierżawców'.

Przemówienie końcowe sprawo
zdawcy i głosowanie odroczono do

nawet ignorowany przez inne narody, 
może się cieszyć wzgleunem szczęściem , 
ale napiętnowany bedzie mianem próż- 
maka, intiuza. faworyta, kióry nic speł
niając swoich obowiązków względem  
cywilizacji, nie ma prawa korzystać z 
jej ow oców . Dusza jednostkowa dosię
gła w yższego  stopnia rozwoju, niż du
sza zbiorowa, może wręcz bez szkody 
dla sieb:c i ogółu tłumić w sobie pory
w y ambicji i naturalna ż.ądzc <ła\vy. 
Aioti etyka, obowiązującą ied.ioO.ki. nic 
obowiązuje dotąd narodów. Ideałem ety 
ki indywidualnej jest obecnie altruizm, 
narody — nie w yszły  jeszcze z okresu 
etyk' egoistycznej. Dobrze czy źle. t; k 
jest obecnie i z taktem tym liczyć sie 
trzeba, pod groza narażenia się na w iel
kie niebezpieczeństwo.

IGNACY MATUSZEWSKI:
Twórczość i twórcy.

idam fas. fc o p y s lii  KandydS' 
:m ^  pesłk d M  w fa jyźn .
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 27. lutego. 
(M ) Z kół zbliżonych do Min-' 

sterstwa spraw zagr. słychać, że 
najpoważniejszym kandydatem aa 
tanowisko posła polskiego w Pary

żu ma być Adam książę Czartory
ski. byty prezes komitetu przyjęci* 
Marsz. Focha w Warszawie.

 o-------

D^mnlenion  ̂ z : i  ny $  ffeist. 
'M  :-•? Z g ^ ,

(Telefonen, oo n a s z e g o  karem.)
Warszawa, 27. iutogo 

(M) Koła parlamentarne w yw k- 
ą nacisk na Min. Zamoyskiego tv 

■prawie zmian personalnych na od
powiednich stanowiskach w M. S. i  
Nacisk ten idzie w tym kierunku, a- 
by zmienić kierowników departa
mentu administracyjnego, wydziału 
wschodniego i wydziału prasowego. 
Mieliby ustąpić pp. Stanisław Zie
liński. Konstanty Skrzyński i Stefan 
Natanson.       .
Oznaczenie nieoerlnndzfe dfa 

Frez. Wulciecnnwskienn.
(Telegram „Gazety LwowskUł"

Warszawa, 26. lutego 
Poseł nadzwyczajny i minister 

pełnomocny królowej Nieuerlandów 
Var Asbeck, z polecem* Jej król. 
Mości wręczył p- Prezydentowi 
Rzpltej na specjalnej uroczystej au
diencji odznakę Wielkiego Krzyża 
orderu Lwa ltiederlandzkiego.

"™ ■" —o———

Hielltta dyskusja polityczna 
w sejmie Rzeszy.

iT eieg-H n „Orzety LwoWśkłeT.l 
Berlin, 26. lutego. 

Dziś .popołudniu roiziploczełr się 
w  parlamencie Rzeszy wielka dy- 
skusija Apolityczna. iKjanderz Marx 
wygłosił długą mowę, którą Izba 
wysłuchała spokojnie i bez dyukusji. 
Cała mowa była poświęconą obro
nie rozporządzeń wydanych na 
mocy ustawy o nadzwyczajnych 
pełnomocnictwach.

--------- o----- ——

Mussniini walizy z kamie- 
nicznikami-

(Telegram „Gazety t-wowsScief"), 
Rzym, 26. lutego. 

Przewodniczący syndykatu wła
ścicieli nieruchomości nrzesłał Mus- 
soliniemu deklarację protestującą 
przeciw dekretowi normującemu 
stosunki pomiędzy właścicielami 
nieruchomości a lokatorami. Mksso
li ni w odpowiedzi odrzucił reklama
cję;, oświadczając, że właściciele 
nieruchomości dopuszczają się nad
ążyć przez nadmierne podwyższą
nie czynszów.-------- o

Bzzpoś^edni wagon R iln o -M it 
pozostaje nadal w biera.

11 elefonem ud naszego korespondenta.) 
Brześć Litewski 27 utego. 

Wb:e\v zamier o i mu zniesie- 
u wagonu bezpośredniej komuni- 
icji pomiędzy Wilnem a Lwo-uen 
a najkrótszej drodze przez Bia 
ystok -B rześć— Kowel wagon ten 

utrzymano nadal w uirgu i zastj- 
p ono go obecn e wygodnym wago- 
em p u T m a n o w sk im  o wszystkiih 
■■•e h klasach.

PRZYJMUJE RĘKOPISY .JO PRZE 
PISYWANIA NA MASZYNIE. ZCII.O.
*Zł:NIA W ADMINISTRACJI ..GAZE
TY LWOWSKIEJ". PODWALE L  1. 

h  PIĘTKO OD GODZ, y - 2  I ,

0  Bułgarji rewolucji nit bgłn.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa. 27. lutego.
(M) Poselstwo bułgarskie w 

Warszawie zostało upoważnione do 
jak najkategoryczniejszego zaprze-

'■utra

Okruchy

Jednostka ma prawo lekcew ażyć  
3v. c-ja stawę, gdyż tworząc, tw orzy nie 
dla sław y, lecz dla zadowolenia \ve- 
w rętrznei pc-trzeby tworzenia: narodo
wi tego czynić nic- wolno. Człowiek, o , 
którym nic nie w iedzą i nic. mówią. mo
że być szczęśliw ym  i wielkim zarazem:
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Rosyjski eksport i Impor;,
Ciekawe metody. — Eksport prze
wyższa dwukrotnie import. — Złu
d n e nadzieje co do przyszłego roz
kwitu stosunków gospod. z Rosji;.
I Telegram vd o n

Pogranicze p o lsk o -so w , 
26. lutego.

Z Moskwy donoszą: „Sto" (Ra
da pracy i obrony państwa) za
twierdziła plan prowadzenia handlu 
zagranicznego przez Rosję sowie
cka AV roku bieżącym. Wedle tego 
proiektii. caiy import wszelkiego 
rodzaju fabrykatów i towarów do 
Rosji w ciągu całego roku nie może 
przekroczyć określonej wartości 
298 mil. złotych rulbti. eksport zaś 
ma prawie w dwójnasób przewyż
szyć import, ma wynosić bowiem 
■437 mil. złotych rubli. W  ten sposób 
dzięki pianowemu ograniczeniu 
wwozu zagranicznych towarów Ro
sja może się pochwalić uzyskaniem 
czynnego bilansu handlowego, mi
mo ogromne i i dotkliwej nędzy to
warowej.

Również ten sam dziwny stosu
nek eksportu do importu stwierdza 
sprawozdanie o niebu towarowym 
za ostatni okres czasu. Mianowicie 
eksport wynosił 35.749 tys. rirbii 
złotych, import zaś zaledwie dosię
gną! 14.296 tys. zlot. rubli- Doda
my, że wśród krajów zagranicznych 
górnie (jak w imporcie, tak w  eks
porcie) Anglja. której udział prze- 
wydsza czwarta część ogólnej samy 
obrotów towarowych z Rosją so\V. 
W eksporcie rosyjskim główne miej 
sce za.imn.ie drzewo (budulec i mne 
wyroby) 52.6%  całego eksportu, da
lej idą produkty naftowe, szczeci
na i t d.

Nawiasem mówiąc. powyższe 
wiadomości daja bardzo pouczającą 
iiustnację do tego. o ile żywione o- 
hecnie nadziei co do przyszłego roz

kw itu  stosunków gospodarczych z 
’ Rosją sow. są złudne.

Misi. Imm e infemcii

- o -

S tosunek  nasz do państw bałtyckich itu j u t  us taloną t r a k 
cję. — £ ' i s ły  kontakt na te ren ie  Ligi N arodów. — Konwencja 

rbitrażowa. — W ywłaszczanie PolakOw na Łotwie jest sprawą 
wewnętrzną łotewską.

fT eittrtłm  JJ a zety

Krwawa manifestacja w la r- 
ceianie.

(Telegram „Gazety Lwowskie}"!.
Barcelona, 26. lutego.

W czasie u nifestacji syndykali- 
stów doszło do starć z oddziałami 
policji i gwardji królewskiej, przy- 
czem dwóch manifestantów zostało 
zabitych, zaś dwu żołnierzy i dwu 
przechodniów zostało ranionych. A- 
resztowano wieiu syndykalistów.

Rraoitia telegraficzna.
—- Dyrektor m iędzynarodowego biu

ra pracy. p. Albert Thomas, w drodze 
powrotnej z Polski zatrzyma! się w Ber
linie. gdzie odbył konferencję z różnymi 
osobistościami, stojącemi na czele ru
chu gospodarczego.

— Austija uznała Litwę de turo.
..Times*' donoszą z N. Jorku, że de

mokrata James ponowi oficjalnie swą 
kandydatu-ę na prezydenta.

— - Do Pragi przybył p. Eśsenman cc- 
l m  przeprowadzenia rokowań w  spra 
wie założenia w Pradze czasopisma 
. Peeite Francafs". pośw ieconego spra 
wom świata słow eńskiego.

— Konferencja w spTawic ogranicze
nia zbrojeń morskich została zamknięta. 
Na kc-nferenc.ii nie osiągnięto potoki i- 
mierna. ponieważ Rosja domagała się 
przyznania jej prawa do ntrzym ywanlą  
takiej samci floty, jak flota angielska, 
czyli prawa posiadania w dziedzinie 
pancerników ronażu przew yższającego  
480.009 ton

— Komunikacja powietrzna miedzy 
Paayżem a Praga będzie skierowana 
na Śzw ajcafję i Austrię, żeby uniknąć 
fwwfctów: nsd terytorjmn Niemiec

Warszawa. 26. luteso.
Na posiedzeniu komisji dla spraw 

zagranicznycli SenatuT Minister Za
moyski składał sprawozdanie z wy
niku konferencji tpaństw bałtyckich, 
odbytej ostatnio w Warszawie oraz 
obecnego stami sprawy gdańskiej. 
Na wstępie swojego przemówienia 
Minister zaznaczył, źc od czasu o- 
statniego posiedzenia sejmowej ko
misji dla sipraw zagranicznycli żad
ne poważne wypadki w polityce nic 
zaszły. Przechodząc do wyników 
konferencji państw i bałtyckich. Mi
nister stwierdził, żc stosunek nasz 
do Finlandii, Łotwy i Estonji ma tuż 
swoia ustalona tradycję, która od
biła się w rezultacie obrad konfe
rencji.

Konferencja ta stanowił nowy 
krok naprzód, który nie jest przeciw 
nikomu skierowany, a ma na celu 
ścisłe pokojowe porozunrienie się 
czterech państw. W sprawie rozbro
jenia konferencja stwierdziła, żc na
leży utrzymywać w tej materii ści
sły wzajemny kontakt na terenie 
Ligi Narodów. W dziedzinie propa
gandy prasowej i telegraficznej kon
ferencja zaleciła możliwie ścisła 
współpracę czterech ipaństw oraz 
nawiązanie bezpośredniego kontak
tu [pomiędzy paszczegółnami agen
cjami tekgraficanemi. W tym celu 
Rząd polski zwoła w  Warszawie 
konóerenidję techniczną praedstawd- 
ciełi czterech państw', celem omó
wienia sposobów zrealizowania od
nośnych rezohteji. Uznając donio
słość ipracy [kulturalnej przy współ
pracy politycznej i ekonomicznej, 
konferencja postanowiła dążyć do 
wzajemnego popierania stosunków 
intelektualnych, naukowych, arty
stycznych. sportowych it.d, pomię
dzy Estonią, FMandją, Lo.twą i Pol
ską.

Termin następnej konferencji na 
zaproszenie rządu finlandzkiego zo

stał ustalony przed jesienną sesją 
Rady Ligi Narodów w Hetsinsrior- 
sie. Komisja prawno-ekonomiczna 
^rzyjela do wiadomości polski pro
jekt konwencji arbitrażowej pomię
dzy rządami czterech państw, uzna
jąc eałkowicie jej potrzebę. Projekt 
konwencji zostanie oddany do apro
baty poszczególnym rządom, a pod
pisanie nastąpi w najkrótszym cza
sie w Helstugforsic. oprócz tego 
komisja prawno-ekonomiczna zale
ciła zainicjowanie ścisłego kontaktu 
w sprawie uzgodnienia prawodaw
stwa poszczególnych państw' oraz 
kolaboracji i zbliżenia, szczególnie 
w dziedzinie prawa cywilnego i kry 
minabiego. W tym celu zalecona zo» 
stała wzajemna regularna wymiana 

•Wawmatw odpowiednich koinisii 
kodyfikacyjnych oraz zaproszenie 
wszystkich prywatnych stowarzy
szeń do współpracy.

Sprawa zawierania wzajemnych 
układów' i konwencji handlowych 
została przez konferencję szczegól
nie zalecona.

Minister stwierdził, Żc poza spra
wami hedącemi na porządku dzien- 

mn odbył cały szereg narad pouf
nych z ministrami tych trzech 
naiistw'. na których po wymianie 
zdań doszedł do przekonania, żc pa
nuje wśród ntcli należyte zrozaimie- 
ńo naszego punktu widzenia.

W sprawie naszej granicy z Lo- 
tw'ą Minister stwierdził, że jest to 
kwestja trudna. Minister uważa, że 
sprawa ta musi Ibyć załatwiona w  
najbliższym czasie i postawi ją też 
na porządku dziennym W sprawie 
wywłaszczeń Polaków na Łotwie 
Minister zaznaczył, że jest to spra
wa wykonania ustawy łotewskiej 

'■"'formie foiWej, a v'!ęe Jako taka 
ściśłe wewnętrzna łotewska, do 
''*órei trudno jest Rządowi polskie, 
mu się mieszać.

Niepokojące uliawj.
Lwów, 27. lutego.

(H) W  artykule pL „Niepokojące 
objawy**, ogłoszonym w  „Gazecie 
Lwowskie i “ w  numerze z dnia 17. 
i a tego br„ wskazaliśmy na pogło
ski o zamiarze Rządu nieprzyznania 
unzędntkom ustalonych już dodat
ków statystycznych. Dziś podkreś
lić należy fakt, że aczkolwiek 
drożyzna spadła w pierwszej poło
w ie lutego o 2 proc., Rząd obniży* 
natychmiast pobory o 2*136 proc. 
Skoro bowiem mnożna za tuty wy
nosiła 509.064+32% =  671.964, to 
2% z tego wynosi 13.439, czyli 
uwKitćna na marzec powinna wyno
sić 671.964—13.439=6582525, a nie 
657-509, jak oznaczyła Rada Min. na 
posiedzeniu z dnia 18, lutego 1924.

Rada Min. postanowiła ponadto 
obniżyć mnożną o dalszych 72918 
jednostek z tytułu zaleglyci 3% 
wkładek do funduszu pensowego za 
czas od 1. października 1923 do 1. 
kwietnia 1924, co znowu polega na 
t^SsBjrwem obliczeniu, albowiem 
trmożna wynosiła: w  październiku 
1923 — 13.700, w 'listopadzie 1923 
— 42.620, w grudniu 1923 — ‘19.145,

w styczniu 1924 — 269.127, w hrtym 
1 2̂4 — 671.964, \v marcu 1924 — 
657.609 (według obliczenia Rady 
Ministrów!) razem 1,754.164, z tego 
3% czyni 52.625, a nie 72.918.

Ostatecznem następstwem tych 
zarządzeń będzie to, że każdy pra
cownik otrzyma o kilkanaście miljo- 
nów mniej, aniżeli mu sie należało. 
W końcu pominąć też nie należy 
tego. że różnicę poboru z 1. lutego 
i 1 marca ma się urzędnikom '.pań
stwowym wypłacić w  bonach skar 
bowych, zaś kolejarzom w obliga
cjach kolejowych, co równa się 
przymusowi szczędzenia w czasie, 
gdy pobory nie wystarczają jeszcze 
ną opędzenie kosztów' skromnego 
utrzymania.

Wydaje się nam tedy, że wszy
stkie te zarządzenia, dotyozące po
borów urzędniczych, aczkolwiek w 
najlepszej intencji, uznać należy za 
nieracjonalne, a co maSjmtiiej przed
wczesne. gdyż sprawność całej ad
ministracji państwowej zależy' z 
natury rzeczy od należytego upo
sażenia tyoh, którzy administrację 
tę włfconnją.

Organizac]ći posista/ Mm 
z a i h w - p i i

Lwów, 27. utego.
Dnia 12. bm. odbyło się na zarzą

dzenie Sądu Okręgowego Cywilne
go w© Lwowie zebranie posiadaczy 
listów zastawnych Galicyjskiego To 
warzystwa Kredytowego Ziemskie
go. Na porządku dziennym zebrania 
v!o upoważnienie zamianowanego 

przez Sad kuratora posiadaczy tych 
iistów do W różenia przeciwko To
warzystwu kroków sądowych, ma
jących na celu zabezpieczenie i do
chodzenie praw- w listach uzasad
nionych, a to z powodu dotychcza
sowego postepywania Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego na
rażającego posiadaczy na zutpełną 
utratę powierzonych mu kapitałów.

Licznie zebrani posiadacze, nie
mal wyłącznie zastępcy fundacji i 
zakładów służących dobru ogólne
mu i reprezentanci pracującej inte
ligencji, uchwalili po krótkiej dys
kusji, jednogłośnie upoważnić kura
tora do wdrożenia kroków sądo
wych ipnzeciwko Towarzystwu Kre
dytowemu Ziemskiemu, tudzież wy
brali swymi mężami zaufania księ
dza (Zygmunta Haliuiiewicza Kan
clerza Kurji Metropolitalnej obrząd
ku łacińskiego we Lwowie, Dr. Ja
ni Węgrzyńskięgo syndyka funda

cji zarządzanych przez Tymczaso
wy Wydział Samorządowy, Dra 
Karola Nahlłka adwokata, a zastęp
cami mężów zaufania Pl>.: Włady
sława KuzMskiego sędziego i p t c -  
zesa Rad sierocych. Karola Kuchar
skiego Wiceprezesa Towarzystwa 
Dziennikarzy Polskich oraz dra 
Bernarda Tennero adwokata.

Takie same zefejauia posiadaczy 
listów zastawnych Banku Kraiowe- 
go i Banku Hipotecznego odbędą 
się w biurze nr. 18 Sadu Okręgo
wego Cywilnego we Lwowie, dnia 
5. marca br- a to pierwsze o god.z 
M-rei. a drugie o godz. 12-tcj przed
południem.

Wszelkich wyjaśnień w tej spra
wie udziela Związek posiadaczy pa
pierów wartościowych wTe Lwowie, 

f ul. Łyczakowska. 9.

03ir. fecłinihow im P ps^eita  Narutowirp
Lwów, 27. lutego

Pomiędzy Komitetem uczczenia 
pamięci pierwszego Prezydenta 
Rzeczpospolitej a Centrala Bratnich 
Pomocy Akademickie!] — podpisana 
została w  tych dniach umowa, na 
mocy której w kompleksie wznoszo
nych w W arszawie przez Centralę 
domów akademickich przy' ul Al. 
Grójecka dom nr. 7. wychodzący 
frontem na ul. Mochnackiego, na
zwany będzie: „Domem Techników 
'mienia Gabryela Narutowicza Pier
wszego Prezydenta Rzpltei**.

Komitet Uczczenia wypłaci! na 
razie Centrali Akademickiej 7 mil
iardów 500 miijonów marek, ponad
to przekaże na rzecz budowo' domu 
wszystkie fundusze, jakie inozostaną 
po opłaceniu kosztów', związanych z, 
podjętemi wydawnictwami i sarko
fagiem wr katedrze S\v. Jana.

Wobec doniosłego znaczenia, ja
kie dom ten posiadać będzie dla na
szej młodzieży. Komitet zwraca sie 
do społeczeństwa z wezwaniem o 
dalsze składanie ofiar na cele Komi
tetu. dRadmnok w P. K. O. 6138 lub 
Brrrro Komitetu Warszawa. Jerozo
limska 27, Teł. 16—67).

Założenie kamienia węgielnego 
przewidziane jest na wiosnę br.
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Obowiązkiem każdego Polaka jest przyczynić się do 

u żenia niedoli szermierzy za Wolność Narodową, którzy 
u schyłku swego życia walczą z wielkim niedostatkiem.

Z inicjatywy Dowództwa Okręgu Korpuśnego a za sta
raniem oficerów całego Garnizonu lwowskiego odbędzie się 
w niedzielę dnia 2. m arca w Ognisku Oficerskiem przy ul. 
F. edry Koncert, po którym nastąpią tańce. Dochód przezna
czony dla W eteranów z r. I8b3 i ich rodzin. — Początek 
punktualnie 8'30 wieczorem.

Bilet wstępu ó miljonów Mp., dla akademików 2 miljony.
Niechaj patrjotyczne Obywatelstwo m iasta  Lwowa nie od

mówi swego poparcia.
Zaproszenia  wydaje Kancelarja O gniska nfic., ui Fredry 

w godz. wieczornych.

Mac Doiiaid nie przyjął propozycji Stresemanna
przyjazdu jego da Londynu.

(Telegram „Gazety Lwowskiej1*.)

Londyn, 26. lutego.
Mac Donald wystosował do mi

nistra Koraw' zagranicznych Niemiec

Kronika.
ś r w h  27 lutego. Rz. kat.: Aleksan

dra. — Gr. kat.: Anksentia. — Słow .:
W larosława.

P. Prezydent Rzeczypospolitej wraz
z małżonka złożył wczoraj w izytę ks. 
k lm yiietow i Katowskiemu celem zło
żenia życzeń imieninowych.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej od
wiedzi; p. Marszałka Seimu Rataja i 
złoży i mu życzenia z okazji imwsim.'

Premier Grabski odbrf wczoraj kiwi- 
ferw cię z vren. Sikorskim i p. Moska- 
lewckńu w spriw ie budżetu Min. spr. 
wojskowych.

P. P rezes Rady Ministrów Grabski 
otrzyma! telegram z Piotrkowa, w któ
rym obyw atele ziemi piotrkowskiej ii ra
domskiej. zgromadzeni na uroczystości 
gmachu P. K. K. P.. przesyłają życzenia  
powodzenia wielkiego dzieła sanacji 
skarbu i stwierdzają gotow ość do kar
ni go obyw atelskiego współdziałania w 
przeprowadzeniu sanacji skarbu.

Komitet ..Polska dla Japonii" zebrali 
2 370.351.000 mp. Ofiary te, częścią w  
irjtarzo. czescia w 'gotówce przekazano I 
lapmtikia.iij konsulowi w W arszaw ie.

Zjednoczenie polskich chrześcijań
skich tow arzystw  kobiecych urządza 
odczyt ks. dr. J. Cienmiewskiego o 
„Odrodzeniu Narodowtm" w środę, dnia 
27 hm. m sali ratuszowej o 6. popol.

1-rank p o c z t o w y  bez zmiany. W  nu- 
m eize 37-mym „Monitora Polskiego" o- 
gloszeno, że rów nowartość jednostko
wych opłat pocztow ych, telegraficznych  
i telefonicznych, opartej na dwutygod- 
nicwc.i wartości franka złotego, obowią
zuje bez zmiany na dalszy czasokres, 
tj. od 1— 15 marca.

Dyrekcja polskiego monopolu tyto
niow ego ogłasza, iż kurs w aloryzacyjny  
franka tytoniow ego, obowiązujący w  
czasie od 11 do 17 lu ieso  i od 18 do 24 
lutego włącznie, obowiązuje także na 
czasokres od 25 lutego do 2 marca br.

Urzędnicy i niżsi pracownicy gen. 
dyrekcji poczt i telegrafów  złożyli w  
dr.nt 16. lutego przy sposobności w ypła
ty dodatku Jrożyżtuanego na skarb na
rodowy 652.514.600 marek polskich, 220 
złotych polskich w sześcioprocentow ych  
bousch skarbowjjjpfi po 10 złotych, 3 
franki szw ajcarskie i jedną srebrną mar
kę niem.

Bezrobotni legjoniści zgłoszą się we 
c z w  artek dnia '28 bm. o godz. 16.30 w  
lokalu Z w iązk i Legionistów Polski cii
pt zv ul. Zielonej i 7 w  sprawie posad. 
Uprasza się wszystkich o punktualne 
przvbveic!

Raut „Ogniska", Kota akademików  
polskich 7 Rumunj;, powiódł' me pod 
każ dr m względem  doskonałe. Zabawa 
była elegancka, serdeczna i ochocza. 
Tańczono do białego dnia; w bufecie 
obficie zaopatrzonym było rojno 1 gw ar
no. Z>a racał powszechną uwagę duży 
zastęp pięknycn i uroczych pań i pa
nien.

Na sobotniej kostiumówce Kasyna i 
Koła luter.-artyst. l*ędzie bardzo skru
pulatnie przeprowadzona kontrola ma
sek i osób niunaswowanych. Dyskrecja 
dla masek zapewniona. Dodatkowe legi
tymacje w ydaie w  godzinach od 6—8 
wieczorem sekretariat.

Lwow ską Kongregacja kupiecka ro
zesłała do swoich rzfonkow następującą 
odezw ę: Zdrowa, silna, pełnow artościo
wą walutą, pełny Skarb, stw  >rze;ue 
Polskiego Bartku Emisyjnego na podkła
dzie złota, są to środki — którymi Rząd 
nasz dąży do uzdrowienia stosunków go 
spodarczych. handlowych i przem ysło
wych. Najważniejszą rzeczą w chwili 
obecnei jest Subskrypcja i zakupno 
akeyj Polskiego Banku Emisyjnego, 
które jako najpoważniejsze oprocentowa 
nc papiery w alorvzacv ine, gwaranto
wane zlotem powinne się znaleźć w rę
kach każdego krpca : przem ysłowca. 
Calem i pelnem powodzeniem akcji u- 

drowienia waluty, uędzie to, gdy akcje 
Panku Emisyjnego będą przeważnie w 
rękach prywatnych a nie rządowy cii. 
My kupcy musimy przyjść Rządowi na
szemu z szybką ( wydatną pomocą i dla 
tego w zyw am y wszystkich naszych  
P. T. (.złonków', bv zgłoszenia i sub
skrypcję na akcje Banku Emisyjnego 
zgłaszali pisemnie w Kongregacji ku
pieckiej względnie w Małopolskim Ban
ku Kupieckim we -w o w ie  ul. Sobies
kiego 3. gdzie też m ożna. otrzymać do
tyczące deklaracje. Całe nasze kapioc- 
tw c na w ezJ  aule Rządu musi przez 
wudatną i powszechną Subskrypcję ak-

Stroscoiajma ipistno, w którein w 
formie uptw&inej, lecz stanowczej

prosimy każdego kupca i przwuys»j’w- 
ca, aby obowiązek swój w obec i łuń- 
stw a i Skarbu spełnił. — Prezydium  
Kongregacji kupieckiej: Jan Sndholf,
prezes; Jan Kadernóżka. sekretarz.

Troska o inwalidów wojennych. 
Nasz korespondent donosi z W arszaw y: 
Z powodu powtarzających się zażaleń 
ze strony Związku inwalidów wojen
nych poleciło Ministerstw*) kolei żeloz- 
uych przypomnieć wszys& im  stacjom  
kolejowym, aby ciężko poszkodowa
nych inwalidów: wojennych dopuszczano 
do kas biletowych i bagażowych poza 
ogólną kolejką publiczności, -zebranej 
prze.1 okienkiem kasy i aby żądania 
inwalidów tych szybko załatwiano.

Szkoła morska w T czew ie Z Gdań
ska donoszą: Celem udogodnienia mło
dzieży korzystania z nauk w zakresie 
szkolnictwa morskiego zaliczoną została 
..zkota mor s ta  w T czew ie, która jako 
państw ow y zaklau naukowy podlega 
Ministerstwu przemysłu i handlu, w  po
cztu zakładów naukowych i w ychow a
wczych, których w ychowankom  przy
sługuje praw o korzystania z ulg taryfo
wych przy przejażdżkach kolejami.

Echo z Sopot. Z Gdańska donoszą: 
W Sopotach daw ał się dotychczas przy
byszom z Polski odczuwać brak moż
ności dogodhego naby wania w miaście 
biletów kolejowych do różnych stron 
Polski. Jak się dowiadujemy, zgodziło 
się obecnie M inisterstwo kolei żelaz
nych na propozycję Polskiego Biura 
Podróży „Orbis" oddania atymci; sprze
daży biletów  na orzelaizd polsSoemi kio- 
Itjam iirmie „Norcłdeutscher Lloyd" w  
Sopotach poo pćfpoąyjedzialnością Biura 
..Orbfe". Agencja ta zostanie w bieżą
cym sezonie i ruchomioną.

Polskie T ow arzystw o Politechnicz
ne. W e środę dnia 27 lutego br. o godz. 
6.15 w lecz. odbędzie sl? zebranie tygo
dniowe pośw ięcone sprawie reorgani
zacji urzędów7 technicznych. Dyskusję 

•Ir gai p. inż. Stanisław Rybicki.
(jp.) N ow y podatek gm inn;. Magi

strat uchwali! wprowadzić po Jatek 
gminny od szyldów  i w yw ieszek  w 
kwocie 5 —  10 złotych rocznie.

(jp.) Nowf obyw atele lw ow scy . Ma
gistrat uchwalił przyjąć 13 patentów  
do Związku gminy ni. Lwow a za tpfa- 
tą od 5 do 50 tanków , złotych.

(jp) Stypendium marynarskie. Na 
w ciorajszem  posiedzeniu Magistratu 
przedstawiono wniosek na u s f a u o w i c -  
uie na r. 1924 jednego stypenljum gmi
ny miasta L wow a dla ucznia szkoły  
morskiej w T czew ie w w ysokości 300 
złotych polskich rocznie.

(jp.) Dajcie M agistratowi, co inagl. 
strackicgo. Magistrat rtkaraf grzywna  
ponad 1 miłjard mli. kierownika kino- 
ieatru, który przez rozmaite sztuczki, 
jak niestemplowariie biletów i t. p. u- 
krócał docuody gminy. Pewne stowa
rzyszenie, które me zgłosiło do Magi-

wypowiada się. przeciw ipr<»pozycji 
Strcseinannu przyjazdu jego do 
Londynu dla omówierrb kweatól 
przyjęcia Niemiec do Ligi Narodów 

az sprawy Banku emisyjnego.

stratu zabawy, ma zapłacić grzywnę 
w  kwocie 20 milionów ink.

(jp.) Zbyt gościnna dama. Za utrzy
mywanie domu noclegaw ego be-z upo- 
ważnicjiia przem ysłow ego ukarano w ła
ścicielkę nueszkania przy nL Kotlar
skiej grzyw ną 50 złotych polskich.

(jp.) Hotelarze, którzy nic lubią pi
sać. Za niewpisywanie w ynajętych po
koi do księgi ukarał Magistrat w łaści
ciela hotelu przy pi. Bernardyńskim  
grzy wną 22 złotych polskich, hm ego za- 
kamieniałego recydyw istę z ul. sw. 
Stanisława ukarano za to przekroczcstle 
grzyw ną 94 złotych polskich.

(jp.) Co się buduje w ć Lwow ie. Ma
gistrat udzielił konsensów na: budowę 
oiicyuy przy ul. Szeptyckich, domu 
parterowego przy ul. Ostrołęckiej, na 
dobudowę ki Km ubikacji przy u l Ter- 
cjarskiej (u Braci Albertów) oraz na 
kilka nmyeh potnnMsZjfch budy mrów 
i m agazynów.

(jp.) A w ięc przecież^. Na wczontj- 
szem  posiedztnlu Magistratu uch w alo
no wniosek, aby ow ych 25 sztuk ALcji 
Banku PaliŁkdego, jakie gmhta postano
wiła zakupić, uzupełnić dalszą sub
skrypcją 575 sztuk. Tak w ięc gmina m. 
L w ow a i Zakłady miejskie będą jwstać 
daJy 600 sztuik akcji.

(jp.) Kary na szynkarzy. Za poda- 
wmnic wódki w niedzielę ukarał Magi
strat szyn kurkę przy id. JBałorego 
grzyw ną 500 tys. mk., zaś szynkarza 
przy ul. Gródeckiej grzywną 20 z ło 
tych polskich. Ta nierówna miarka nie 
w ypływ a jednak z Itlkoweiś rycersko
ści Magistratu tka płci pięknej... ale z 
tego powodu, że pierw sze o  rzek tucze
nie miało miejsce przed a drugie po J 
bstopada r. z.

W ystaw a Szekspirowska w Muzeum 
Lubomirskich. W połow u  grudnia otw o
rzył Zarząd Muzeum Lubomirsikich w y 
staw ę ku ucrcseniu trzechsetnej roczni
cy  p ierw szego w ydania dzieł wielkiego  
poety amgielskśego. Z łożyły się na nią 
przepyszne n Kędziory ty przeważnie z 
bogatych zbiorów prof. Leona hr. Pftim- 
sklego, jakoteż śp. prof. Wiodzimwr.za 
Lukaisiewicza i Muzeum ks. Lubomir
skich w ykonane u schyłku X Vm . w. 
staraniem Boydena przez znakomitych 
sztycharzy angieTskich jak Thesw, Si
mon. W atson, Tóntkłms, Bartolozzi. 
Schiayonetti, Earloan i J R. Smith, We
dług obrazów7 shm nych malarzy jak 
Stothard, Reynolds. Euseli, Hamilaton i 
Romney, które przedstawiają najwa
żniejsze sceny z wszystkich prawie dra 
matów, rragedii i komedji Szekspira. Do 
łączona część btbliograiiczna obej-nuje 
w ydawnictwa dramatów wielkiego poe
ty w różnych językach: słUgielskhn.
francuskim. niemiccMm, v7łosKuit i pol
skim. W ystaw a, która radaje się co 
zuTedzania szczególnie dla m łodzieży  
szkół średnich i w yższych, otwarta bę
dzie jeszcze tylko do 15 marca. W stęp  
dla studentów 19G tys. mk Sala o- 
s m m t

(h.) Szafta w łam yw aczy spiżarnia- 
nych po*1 kluczem. Od szeregu tygodni 
niew yśledzei. spraw cy włamywali się 
do spiżam i w śródmieściu i skradli za
pasy prowiantów. Specjalistów tyci! po
licja m ino usilnych poszukiwań nic mo
gła odnaleźć. Dopiero wczoraj natrafio
no na ślad tej szajki i w ręce policji 
wpadli: Antoni Klebuu. Sketżm PaUer- 
r.ak oraz ich pomocnica Mai ja Sedla- 
czek, która ich do tych kradzieży na
mawiała i ukrywała skradzione pro: 
wianty.

(h.) Ujęcie szajki złodziejskiej. W re- 
ce policji wpadła wczoraj szajka zło
dziejski. złoż,ona z Eclda Menachema, 
naw.ida Arnolda i Mermaua Bcli(jta[a, 
która dokonywała sysiem atycznych  
kradzieży w składzie tekstylnym Rubin- 
stejnia pl. Oofuchowskich 15. oraz w skła 
dzie bucików Arnolda V.'erbega przy ul. 
Krazowskiej 6.

(h.) N ieszczęśliw y upadek traga./a . 
Chaim Goldberg. tragarz, zam. przy ul. 
Panieńskiej 14. niosąc wczoraj bal pa, 
pieru, upadł tak nieszczęśliw ie, że rozbił 
sobie g łow ę u kamaeni. N ieszczęśliwego  
P ogotow ie ratunkowe po zaopatrzeniu 
od wiozło do szpitala.

(h.) Ujęcie defraudanta < jego spólni- 
ka. Onegdaj donieśliśmy o zdeirauurp?. a- 
nhi przez Michała Gorenia na szkodę  
Marii Nizińskiei biżuterię wart. ponad 
miliard marek. Wczoraj wj, w. Niebylski 
ujął złodziejaszka oraz jego spóhilka 
.lana Miiilera których osadzono w aresz- 
tacli.

(ii.) Pożar przy ul. Hausnera. W7 re
alności przy ul. Hausnera 2, gdzie się 
micśc: ainbulatcrjurn dla chorób usznych 
i gardlanych, v.yhucuł wczoraj pożar, 
który zniszczył sufit. Straż pożarna o- 
gień zlokalizowała.

(ii.) Z oddziału dla walki z liebwą. 
Wczoraj funkcjonariusze tego odjłziału 
sprowadził’ do Dyr. Policji za tam owa
nie komunikacji 9 osobników, gdzie ich 
ukarano 4-91 godz. arresztem. Za brak 
cenników doniesiono 18 sklepów. ._ W 
czasie kontroii piekarń, stwierdzono, że 
piekarnia Jakóba Spai-tera przy ul. Smo
czej 18, oraz Izaaka Oriinbauma przy ul. 
O wocowej 14. zatrydnjajnee po kiiku ro
botników, pracują bez koncesji. W je
dnej i drugiej zakw estionowano w iększą  
Dość mąki.

(h) Tragedja l^Jetwiej dziew czyny* 
W czoraj po południu 19 letnia Mary 
ScIl, służąca przy ul. Granicznej h! 19. 
usiłow ała podrzucić w  realności przy uL 
Trzeciego Maja na schtxiach I. p. tw e  
jednomfiesięczae dziecko p łd  męsldat. 
Przychwycotia, sprowadzona została tta 
V kcmrsarjat, gd2 ie zeznała, że ojc'eę 
tego dzjeuka znajduje się w7 Oświęcimia, 
a ponieważ nikt nie chciai wyżąć, je ns  
w 57chowanie, z  roz,paczy chciała je pod
rzucić. D ziecko oddano do szpitala, z a* 

maitkę zamknięto w aresztach.

Z centrów Ptr&^skUh.
Repertuar Teatru krlełktego:

Środa 27 „Czaple pióro" (z Bediu*
rzewską).

Czwantek 28 „Lafcme" (z  Zantorsską 
i Bodlewiczem ).

Paątrk, 29: „Czaple pióro" (gość,
v/yst Bednarzewskiej)
Sobo.Ł, 1 m trea: , i  33) „Damy i lmaa- 
iy"  (dl? m łodzieży).
Repertuar T iatru Mał « o :

Środa 27 „Na łeb, r.a szyję",
Czwar.tok 28: św iderek .
Piątek 29: „Na łeb na szyję1*.

Ref ;rtuar Teatru Nowości:
Środa 27: ,Mikado“.
Czwartek 28: ..Mtkado11,
Wątek 29: „Mikado".

*
Dla aboueutów celem wyczerpcmłal 

przez* nich bloczków. Dyrekcja Tea
trów daje w e czw artek „Lakmc‘‘ z go- 
ścmnywi w ysc ipem doskumałed przed
stawicielki rjntałwwcś roi: Zamorskiej - -  
,v piątUK za. cały Włidk' Teatr przę- 
znacz->ny jest tylko na abonament. W  
dniu tym dane bedzie C ap'e nK.ro" 
ze świetną Bedriarzewską. Na operetke 
...Mikadr" już od wczoraj zakłada sie w; 
ka ach znaczki abonamentowe. W ten 
sposób w szyscy  mogą zupełnie sw obo
dnie wyczerpać swój abonament iu- 
towv.

Wielki K oree-t Symlonicziiy odbę
dzie się w niedzielę w południe w ‘ Tea
trze W ełkini pod dyrekcją M. Z unj. Nc 
koncert ten złożą się utwory7 Smetany 
W koncercie wezmą i:ćzial połączone 
orkiestry opery i operetki. Bilety sprze
dawać będa kasy teatralne od piątku 
rano.

cyj godnie odpowiedzieć. W zyw am y i
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Bzioł elionomirzry.
Km podstawi’ zezwolenia>ulii*lane»o przez 
MiuisU': s! w o Skarbu z ania 21 lutego 1924 

L. D. K. 1439/11. P r z y jm u j ą

Bank Ziemian S. 9.
we Lim p?zy ul. Kopernika ł

o ra z  j e g o  O d d z i a ł y
W Krakowie, Katowicach, Kołorayji, Pod- 

hajca.h, Hadziecbowie, Tarnopolu 
i Żydaczow e

ISKMflif 9 KSŁUTBGH 
Z96B91I1CZIIYCH

prowadzi rachunki oprucenlowana 
w tych walutach, crazudziela kre
dytów w walutach zagranicznych. 
BANK ZIEMIAN przyjm uje rów

nież zapisy  na

W akcjach pewne ożywienie.
(Tei e łonem od naszego korcspondMrta ekonomiom ego.)

akojc prywatne pazagi ifdowe. W 
akcjach od kilku cni ukazane się 

vvuc ożywienie. Zwyżkują Mo- 
drzejów, częściowo Starachowice* 
Ostrowiec, Zawiercie i Żyrardów w 
dalszym oazu utrzymane.

Warszawa, 27. lutego.
(S.) W dewizach niema żadnej 

zmiany. W dalszym ciągu P. K. K. 
P. utrzjTnuje kturs N. Jorku na po
ziomic 9.350 rys. i mniej więcej o- 
.olo tego kursu obraca ja się trans-

W MARKACH POLSKICH lub 
walu:ach zagranicznych.

 —  o  ....--------------

Ziemski Bank Kredytowy Tc w. 
Akc. we Lwowie oraz Oddziały; 
w Bydgoszczy, Cieszynie, Często
chowie, Gdańsku, Kołomyji, Krako
wie, Krośnie, Lublinie, Tarnowie, 
Warszawie i Zakopanem uzyskał 
na zasadzie reskryptu Ministerstwa 
Skarbu z dnia 21 lutego 1S24 L.D.K. 
1441 II zezwolenie na prowadzenie 
rachunków i przyjmowanie wkładów 
w w a l u t a c h  z a g r a n i c z n y c h ,  
oprocentowanie tychże, w*ypł at y  |  
z tych rachunków oraz z w r o t  
t y c h  w k ł a d ó w  w e f e k t y w 
n y c h  w a l u t a c h  z a g r a n i c z 
n y c h  bez żadnych ograniczeń, 

Waiuty zagraniczne, wpłacone 
na te rachunki, względnie z nich 
wypłacone, będą uważane za po
chodzące z legalnego źródła,.

Równocześnie uzyskał Ziemski 
Bank Kredytowy oraz Oddziały ze
zwolenie na udzielanie osobom fi
zycznym i prawnym, mającym miej
sce zamieszkania względnie siedzibę 
w kraju k r e d y  t ó w  w w a l u t a c h  
z a g r a n i c z n y c h  z zastrzeżeniem 
zwrotu w efektywnych walutach. 

 o  ■ -

Wzrost wpływów podatkowych.
Wpływv podatkowe zwiększają się 
w niespodziewanem tempie, jak

świadczy o tern zestawienie z trzech 
ostatnich dekad. W pierwszej deka
dzie lutego z 276 wpłynęło tytułem 
podatków bezpośrednich 1. 575.988 
fr. zł., w drugiej dekadzie ze i49 kas 
wpłynęło 5.961.039 (a więc trzy ra
zy więcej). Oczywiście nic jest to je
szcze pewny wpływ, ponieważ brak 
danych ze 125 kas, a wśród nich z 
kasy łódzkiej, której wpływy zwięk
szyły się również trzykrotnie. To 
samo doti czy podatków pośrednich- 
Ze M9 kas wpłynęło 2-523.516 fr. zł., 
gdy wpływ ze wszystkich 276 kas 
w pierwszej dekadzie wynosił 
2.30U071. Z monopolów w drugiej 
dekadzie osiągnięto ze 149 kas 
1.65*56? fr. zł., gdy w poprzedniej 
dekadzie wynosił wpływ z tego źró
dła 515.369 fr. zł Ogółem ze 149 kas 
sygnalizowano w drugiej dekadzie 
wpływ 10307.316 fr. zł., gdy w po
przedniej dekadzie cały wpływ ze 
wszystkich kas wynosił 5-779.074 
fr. zł.

Zapisy na akcje Banku Polskiego.
Łódzki Bank depozytowy subskry
bował 250 akcji. Ziemski Bank Kre
dytowy 80 akcji. Bant Ludowy w 
Warszawie 250 akcji, zatem zapi
sało się na listę akcjonarjuszów wie
le firm i osób prywatnych.

EKO NO M ISTA
Walne zgromadzenia akcjonariuszy 

Spółek akcyjnych:
28 lutego br.
Zgrom, zw ycz. Hurtowni maszyn i 

narzędzi roln, (5 pop. 3 Maja 16).
28 lutego br.
Zw. Wtaflne zgromadz. akcj. S. A. 

Maryniu w W arszaw ie (6 w e c z . w Ban
ku tow aiow ym  w W arszawie).

1. marca br-:
III. Zw. Walne Zgromadzenie akcjo

nariuszy S. A. Polska Foresta.

1. marca 1924:
„Pezet** S. A. III. Walne zgroma
dzenie akcjoo. w  sali obrad ( Aka
demicka 17 — 12 w, p o i)

7 mai er br.:
Zwyczajne Walne Zgromadzenie ak- 

cjon. Spółki kartograf „Adas“ w e Lwo
wie (5 popoł. w sali Pol. B. Krajowego).

10. marca br.:
Zwyczajne W alne Zgromadzenie ak- 

cjon. Sk: a!kc. „Star" (o 5 pop. w  Ziem. 
Banku K redyt w e uw ow ie).

11. marca br.:
III. Nadzw. Walne Zgrom. Związku 

przedsiębiorców gorzelń S. A. w e L w o
wie (11 przedpoł. w sali Kasyna nńejsik. 
ul. Akademicka 13)

T i * a n s a k c j e  n a  g i e ł 

d z i e  i w o i e s k t Ł j .  

G i e ł d a  z b o & o w a .
Lwów 27. lutego.

W ohrotach giełdowych i poza
giełdowych zupełny zastój. Skrom- 

e transakcje w sianie i słomie. Po
daż oibdita. Zupełny brak popytu. 
Zainteresowanie dla strączkowych 

na eksport. Tendencja utrzymana. 
Usposobienie nadal wyczekujące.

G  i e ł d y p o z a l w o w s k i  e
GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa. (PAT.) Notowania 
z dnia 27. b. uj.: Gotówka > dolary 
9,350—9,300—9,350 —9,250; doiary
kanad .8,975; funty ang. 40 miL — 
39,900; franki złote 1,798. — Czeki: 
Belgia 341—337; Holandja 3,495; 
Londyn 4(^8(^19,950—40,150— 
39,750; Paryż 394,500-392—394,500 
—390,500; Praga 27C,900--264,500- 
1,620—l,(jJo—1,61 S—1,602; Wiedeń
132—131—132—130; Włochy 404,500 
—410; bony złote 1,350; 8% pożycz
ka 14,100—14,500; milionóiwka 650— 
705—700; dolar, pożyczjk*1 5,600.

(M). W Gdańsku płacono markę 
polską 0.626 do 0.629. Pizekaz na 
Warszawę 0.638 do 0.642- W Berli
nie płacono markę polską 443 do 
467. Przekaz na Katowice 464 do 476.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA.
Kraków, 27. lutego

BP. 215(1, Chodorów 22000, Chy
bie 50000, Cegieł. 2800, Parowozy 
1950, Nafta' 2100, Tohan 1750, TPCi- 
11500, Zieleniewski 4700, Gazy 100 
Oazy zach. 42, Jaworzno 112. --  
Tendencja słaba. Dolary 9350 w 
ploueuiii. Tendencja utrzymana.

, GIEIuA ZUPYCHSKL.
Zurych. (PAT.) Negowania z 27 wrę

go br.:
Holandja 215?-*; N ow y York 577 i 

siedem ósm ych: Londyn 24.81: Par' ż 
2445: Mediolan 24.70; Praga 16.75; Bu 
dapeszt 00140: Bukareszt 3.05, Belgia 
725; Sofia 4.35; W iedeń 0.0081 i jedna 
ósma.

GIEŁDA PARYSKA.
Radio. Otwarcie. Londyn 10255, 

Nowy Jork 23.79, Belgga 88.60, Hi
szpania 300, Wiochy 10250C Szwe
cja 411, Dania 378. Hoianda R87. 
Norwegia 315, Szwecja 617, Runi li
nga 12.50.

GIEŁDA LONDYŃSKA.
Radio. Otwarcie. Nowy Jore 

429.43, Francja 102.10, Belgja 117.75. 
Włochy 99.56, Szwajcaria 24.80, Hi
szpania 33.97, Portugalia 1.78, Ho
landia 11.51 i pół. Danja 27.10 i pół. 
Szwecja 32.62 i pół, Norwegia 16.44 
i ipół, Heldmigfkns 171*25. Niemcy 
19.000, Au9tr. 304.500, Praga 14.825, 
Ateny 25250, Brazylia 668.

OBROTY PRYWATNE
Lwów. 27. lutego.

Po wczorajszej znacznej zw yżki, 
dziś znowu lekka zniżka. Obrót średni, 
powodem tego należy sadzić przez brak 
w oblocie polskich marek.

D ob ry  ameryk. 9K m. do 9 ni. 275 
tys.; dolary kanad. 8750—  8 m. 800 tys.; 
kor. czeskie 274—276 tys.; Leje 450 —460 
tys.; funty szterl. 391?—39 i  trzy  czw ar
te mrjcfta.

Ztoto: 20 kor. 42 'A m. 43 m.; 20 trk. 
4114 ni. — 41 itrzy czw arte m.; 20 mrk. 
45 m. — 45 J ś m.: 10 -uble 54 'A m. 55 % 
rrwlj.

Srebro: kor. au str. 765 tys. — 775 
ty s .: r  kor. austr. 3 i trzy  czw arte  hi. 
do 4 mil: flr. austr. 1 j siedem  ósme m. 
do 2 mil.: ruble 3 mil. do V /\ m.; Kopiej
ki za rubel 1K- tti. 1 i pięć ósme.

Urzędowa Ceduła
Np . 4 4 . Ś r o d a ,  2 7 ,  P o f a r o  1 9 2 4 .

Lwowskiej
Walwfta m arkow a;

B. K ursa Zbożowe.
Ceny rozumieją się w  markach poł- 
iklcb za 100 kg. bez podatku spożyw
czego. miejsce stacja załadowania.

Ceny
U w a g a

od do

PSZENICA k r u W a  73/74 ex  1923 33509000 34?50000i> V
ŻYTO małopolskie 68/69 exl923 20000000 21000000 ' )

JĘCZMIEŃ: małopolski browarniany 20500000 21500000 *1
JĘCZMIEŃ małopolski urzcyJałow y 17500000 18500000 *)
OWIES małopolski 44/45 ex !«2a 20000000 2100000 *j
KIKLRUDZA — —
ZIE M.V1 i.KI Jadalne — _
FASOLA biała Mi M.
FASOLA kolorowa M»
FASOLA krasa Ml
GROCH ootay —
GROCH K v tcmrti — —
BOBIK — —
WYKA — —
MIESZANKA paatewaa w dantoj —
HRECZKA — —
SŁOMA prasowana — — oktot. 7000000SIANO słodkie krajowe prasowsap ’ ■— luzem 8000000
t EN *) Ceny sztcui.-
LUBIN kęw e oez (raus.

Ceny rozumieją sie w markach doi 
sklch za 100 kg bez podatku spożyw 
czego. miejsce stada załadowania.

Mąka p szenna 40 , . 0 “' t młyny ,w ow . 
Mąka pszenne 55*(?01 1 ^  ,0 co Lwów  
Mąka pszenna TO»/o.4^b za netto

* £ $ £  S t
GRYSIK knkuratóany
MĄKA kdkftrodziana
OTRĘB pszenny netto bez worka
OTRĘB żytni netto bez worki
KASZA HRECZANNA
KASZA JAGLANNA
KASZA JĘCZMIENNA
PĘCAK
MAKUCHY lniane i konopne 
MAKUCHY rzepakowe 
KONICZYNA czerwona krajowa natnr. 
KAPUSTA KWASZONA 
WORKI Jutowe w yr. Strądom. Warta, 

Czestocbowiauki: .5 kg. u  szt&ae 
WORKI otyw anc, dobtc za sztuk*

Ceny

od do

80000000
60000000
40000000
52000000
44000000

ltOWOOO
10000000

U w a g i

• i  Ceny szacun
kowe be/, ti.uis

Sckr-larjat G ieldy, G c n c r a l t t y  S e k r e ta r z  JJr. 1*. } NETH.
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L. cz. C. X. 32/24. Edykt. Powódka  
Niieobj. masa .spadkowa po śp. Rozaijl 
z Swirskscli l-o  Krzemień 2-o Lssuwicz 
prz^z p św iK cc Nnaokob. Alekaaudra 
Lisow icza w KokutkuWtach hn. w las- 
nean tudzież mat. Agnieszki i Mafji Li- 
jcw iezów , i Iwana Lisowi cza w Kokui- 
koumaW do rak ądw. dra Ancrbaciu w 
Tarnuoolu wniosła skargę przeciw pu- 
zwanemu niewiadomemu z  życia i mi-j- 
scu pobytu kud/uchowi femirskLinu, 
synowi *itanisłjlui o uznanie i wpis 
Praw a włas-iośei nieruchomości do 1-. 
czyj;. C. X. 32:24. Audiencja do ustnej 
rozprawy zostaia wyznaczona na 19-go 
marca 193-1 godz. 9 przed ;x>ł. w tym 

.Sadzie sala rozpraw Nr. 3. Ponieważ 
m iepcj wmyln strony pozwanej jest 
nieznane, ustanawia się drn Gerstmami,, 
adw okuta w Taameipolu kuratorem, kió- 
ty ja bydtJe zstępow ał na tej koszt i 
niob.:z.iawezenstwo dotąd, dopóki ouj» sa 
ma się nie stawi i nie ustanowi peki>- 
niocaka. 1138

Sad powiatowy. Odcfc. X.
Tarnopol, dnia 7 lutego 1924.

L cz. C. II. 121/24. Edykt. Strona 
Powodov. a iv!.ni Psfpąs, Filipa F ed ora  
weg'.:. wnioski skargę przeciw sMpnie 
pozwanej niewiad. z miejsca pobytu 
Semei-.ir.ji Kiejluk Lesia i Doci z  Kięj- 

" łk o w  Parnas. Alidjencja do ustnej roz
prawy z ytfatu wyznaczana na 27 lutego 
192-1 godz. 9 przed poi. w tvm Sądzie 
biuro X'. 21. Poniew aż miejsce iiobytii 
stronv pozwanci jetst nieznane. usmiia- 
wia się p. dra Bosak-owskiego adwoka
ta w Hnrodenefi kuratorem, który ją 
będzie zastępował na rej toostrt i n iebez

p ieczeń stw o  dotąd. dopóki ona sama 
się nic stawi i nie ustanowi pełnomoc
nika. U '7

Sąd powiatowy. Oddz. 11.
Horodonka, óitta 16 lutego '921.

Cg. XI. s.  35/24-'2. Edykt. Przeciw  
Tadeusaowi Ostrowskiemu, itiż ynł-enyis i 
górniczemu i przem ysłow cowi w Kra
kowie. którego miejsce pobytu jest nie
znane, został do tut. Sądu wnkrsiony 
przez Marie kozlow iecką w Hucie Ko
morowskiej. zast. przez dr. Twnika w 
Krakowie pozew' o zapłatę równowarto
ści kwotę 473 fr. 7-i ctm. sawyfc. zp«i. 
N a  podstawie d o z .v «  z  dn. 5 stycznia 
192U wyznaczoną została audjencja na 
dzień *6 bitego 1924 o godzinie 10 rano 
saia rozpraw 115 I. p Celem strzeże t i a 
praw niewiadomego z miejsc-, pobytu 
Tadeusza Ostrowskiego, ustanawia sic 
kuratorem ad w. dra Marekowdkfiego u 
K/akowńe. Tenże kurator zastęp>wuć 
będzie po»w;megr> w rzecaonei sprawi-' 
na jegfi n.oszt ł ntebczpieKseństwo. dkf 
Pttkt ot; w Sadzie się n .j z głos: 1 t*b peł
nomocnik.-! nie aamfannie. II "

Sąd okręcrww cyw . Oikłz. XI.
Kraków, dnła 26 stycznia 1924.
C. VI. 58P-L Edykt. W sporze Stefa

na Karpruka i tow. w Sew erynie pr.te- 
oiw Liryntow. Woilnnosowii i Stefanowi 
^ o d p n tso w i. róeznałtyni z rrrejsen p o 
bytu o W  /kreślenie, ustana w io  S;ę  kura
torem pozwanych ab w. dra Szpunara w 
lokalu. r.a czas. póki pozwani sami s j x - 
•'u ■.de obejrsa. Rozprawa 2 6 . lutego 1921 
todz. % rano li. Nr. I ilW

Sad pe-wtatowy, i tddzial Vł
Sokal. 4. Iniego 1924.
Cg XI. f. 2061 Edykt. PrzeoA 1 

niewiadomemu z miejsca pobytu Jo/c- 
łowi Cieśli wmcsśCflłW-ZOStiil do sac
okr^fcowicgo cywiłncg-o w Kratowto

■ m *  _ * ■ *

o zaartato 40 dolarów zpn. Na podstawie 
pozwu w yznaczona została ł-sza au- 
ujencja na dzień 31 grudnia 1923 o go
dzinie 9.30 rano Nr. sali 114 I. p. Grodz
ka 52 pod! ry gorom zaioczjtości. Celem 
strzeżenia praw. Józefa Cieśli usiajiawia 
się ad w dra Lewandow skiego w Kra
kowie. Tenże kurator zastępyw ać będzie 
“ randa w rzeczonej sprawie na ffifo 
koszt i niebozjśeczeństwc, dopóki w 
Sadzie się nie zgtos: lub p-dmrnoemka 
nie zaaniaiuje. 1097

Sad okręgowy c w .  Oddg. XI. 
KraAów. dnia 15 grudnia 1923.
C A . IV. 27L/23/3. Edykt. Przecdw 

ks. Jadwidze I.uhomirskiej, obecnie 
zam. Św ieżaw skiej, której miejsce poby
tu jest nieznane, wniesionym został do 
sądu okr. cyw . ,i. liandlowego we Lwo
w ie przez firmę Ibe National Provincial 
and Union Bank c i England Limited w  
Londynie pozew  w ekslow y o L. 924 st. 
’ 3 p. 7 ang. Na podstawi? p«>/,wii tego  
wydano nakaz zapła-ty z 22. grittłua 
19.23 Lcz. CM. IV. 271/2.ST. C e le m  strze 
żenią praw pozwanej ustanawia się pa
na a d y . dra M. Szeiigę w e Lwowte 
kuratorem. Tenże kurator zastęp yw Ł  
będzie pozwaną w rzeczonej sprawia  t:a 
jej koszt i nienezpieczeństwc.. dopóki 
ona w sądzie się nic zgłosi, !ub pebto- 
ittoerrika nie zamianuje. 1086

Sąd cJtr. cyw . i,-liaudl., Udćzial IV. 
L w ów , dnia 1S, liiteso 1924.

a  s i  a '1 z a  p m a "»

T. 267/22'3. Iwan Slobodzian, uro
dzony 1880 7. Pasiecznej, żomierz, zagi
nął od roku 1914. Celem azr.ania go 
zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora 
Iwana Zielińskiego w Pasiecznej o zagi
nionym do 6 m iesięcy.' 10P2

Sąd OKręgowy.
Stutiislawów, 2J. grudnia 1922.
T 156;23/8. E dykt Oleksa Błaliy, syn  

Machała, urodzony 22. marca 188n w  
Lachowicach podróżnych, zam ieszkały  
w Krcchowie, er. kait. rolnik, żonaty, 
służył w  1919 roku przy żandarmerii po 
1 owej wojska Ukraińskiego J ootąc ślad 
°  "W zaginął. Celem uznania za zmar
łym i rozwiązania małżeństwa, wydaje 
się. wezwanie, aby wiadomości o  nim u- 
dzieloiio adw. Kalitowskienni, lub tutej
szemu Sądowi, który oo upływ ie roku 
orżeknie ostatecznie 1083

Sąd okręgow y.
Stryj, dnia 8. lutego 1924.
T. 1065/20/22. Na wniosek Anny Witt 

wdraża się postępowanie celem rozw ią
zania m ałżeństwa jej z. Piotrem Witt. 
uznanym za zmarłego dnia 1. marca 
1919. Wiadomośoi do pół roku od ogło
szenia przyjmuje >ąd i obrońca v, ezła 
małżeńskiego dr. Ser,!ssen, adw. we 
Lwowie. 1087

Sąd okręg, cyw .. Oddział VII 
l w ów, dnia 14. grudnk: 1923.
T. 561/23/4. Teodor Hałas, urodzony 

1892 w Rzyczkuch. jako żołnierz austr.
ign ą ł na wojnie od 1914. Celem uzna

nia go za zmarłego w zyw a się by dn 
■jl roku od ogłoszenia udzielono w ia

domości o nim Sądowi albo kuratoro
wi Tomasikowi a^w. we Lwow ie. 1983 

Sąd okręgow y cyw . Oddz. VII. 
L i tó w ,  dnia 7 grudnia 1923.

r  .7 1: 3 7  r .

Firm. 92/23. Spolka akc. R. C. 22‘\. 
Przycliyląjjąe się do przedstawienia 
Bimku N attow ega S. A. we Lwow ie dc 
Pi.ies. 11 października 1923. w uwzglę- 
dTieuii: w-niosski! tcgcż Banku de praes.

września 1923 na zarejestrowanie 
- oJzicłów  tegoż Banku w Czortkowle i 
5(>pvc/:yńcac»t, zarządza się wpisanie 

rejestr u lundow ego tut. Sądu: Sie- 
d»ba u k ład u  słóW .cgo jest Lwów. — 
T jjbllw  |*»t Czoi tkcw i

Kopyczyńcc. Brzmienie iirtay: ,J»aok
N aftowy S. A. we Lwowie". P rzedm io
tem przedsiębiorstwa jeM popieranie 
przemysłu naftowego i pokrewnych ga
łęzi przez organizowanie i firmowanie 
przedsiębiorstw przem ysłow o handlo
wych, tiaby\.anic i sprzedawanie kon
cesji i w szelk iego rodzaju przywilejów  
i patentów na rachunek w łasny i osób 
trzecich, tw orzenie spółek akcyjnych i 
am ych oraz przejmowanie akcji, obli* a- 
cii i udziałów tych spółek na rachunek 
w łasny i w kotriis, jak również uczestni
czenie w tych przedsięlticrstwacli w e 
wszelkie!' formach z zastrzeżenreoi, że 
na te operacje może być uży ta me wię- 
ksza niż 1 '5 część kapitału akcyjnego. 
Czas trwania nieog# aiNczwty. Kapitał 
zaklartowy \ vuosi 50.0iX1.00G Mkp. i zo
stał przez eni s.ie 50.000 sztuk w gotów 
ce pehKłwpIuccnych n:» okaziciela opie
wających akcji po 1.000 .Nikp. w p‘ac,my. 
Zarząd zakładu stanowią: PP  Ib. Ka
zimierz Jurasz. Józef Rauumid Schmidt 
o r iz  Dr. Franciszek Konieczny Pioku- 
ra .Khitloną została: PP Janow-i ,Ia- 
bioaskiemn, Ottonowi tlilLefoWi, W ło- 
daimierzowi Czerkaisowi, Marianowi No
wakowskiemu, Ludwikowi M atuszew- 
sibemu i Tadeuszow i Zagórskiemu, ^od
pis firmy1 nastapi w ten sposób, że pod 
brzmieniem firmy na pierwszem miejscu 
p.wipisywać bedzie dyrekicr, w icedy- 
rektor lub ieden z proBjrzystfew ttpra- 
vnsił?ny do podpis wattia fnf pferwrzem  
miejscu — na dfiigfert .me.iscit tnoże 
każdy ttPrawniony do fbm owama pod
pisyw ać, prokerzyści z dodatkiem w-ska 
żującym tui prokurę. Ogłuszenia doty
czące pow yższej instytucji nastąpi,! w 
„Kwjerze Lwow skim 1'. W p.sy szczegó- 
Inwre: Spółka opiera się na statucie z 
29 ipca 1921 zatwierdzonym  przez Mini
sterstw'© Skarbu oraz Przem yślu i Han
dlu z daty W arszawa 18 czerw cal 1921. 
a utworzenie oddziałów uasląpilo na 
wniosek de praes 26 września 1923. 940 
Sąd okręgow y jako hatid!, Oddział (1

Czortków. dnia 30 października 1923.
Finn. 1707. Rg. C. III. 116. W y

kreślenie ■ firmy- Z rejestru w ykreślono  
linia 28. listopada 1923 po przeprcwa- 
daemu likwidacji: Siedziba firmy:
Lwów, ul. Akademcka 1. 23. Brant^wy'1 
firtny: Spółka drzewna firm. „Budniec" 
i T ow arzystw o „Odbudowy", spółka z 
ograr.. odpow'.

Sad okręgow y jako h-ąniłl.. Oddiz. IV.
Lw ów  dnfs 14 listopada 1923. '*92
Firm. 1748 Rg. C. VII. 76. Zmtsmy 

dotyczące firmy spóHtowe- już wplsa-icj. 
Do rejestru wpisano dnia 2 grudnia 
1^23: Siedziba firmy: L w ów .. B rzm w iie  
finny: Hurtownia Biulowlana _Pezix“. 
Krzyżanowski i SroczyfiskS. Spółka z '>- 
gran icaoną odpowJedzialnośdą w e L.wo 
«de. Zmiany: Uchwała W alnego Zgro- 
madzenw z daty L w ów , 13. listopada 
1923. L. rep. 8211 postanowiono roz.-.vi,;- 
zauie i likwidację Spółki. Likwidatorami 
mianowano, iaiż. Kaiaksta Krzyżanow
skiego, Tadeusza Sroczyńskiego. kt(>rzy 
firmę spółki podpisywać będą łącznie z 
dodatkiem wskazującym na iikwidację. 

Sąd okręgow y jako lianidl. Odrtzual IV.
L w ów  dnia 22 listopada 1923. 991

Firm. 1683. Rg
iinmy SDoJkowej.
dnia 24 listopada 
L.wów. Brzmietrie 
dra J-abędź" we

C. VII. 255. WMs 
Do 1 cjestru wpisano 

1923- Siedziba iinny: 
firmy: Laorysa .My- 
Lwowie. SpoJka z

ogr. odpow. _ - po niemiecku: Seiicji-
fabrik ,i-abęa?,“ in Lwów. Gosell- 
tc ltó t mit bcschrankter Haitung". Przed  
miót przedsiębiorstwa- w ytwarzanie 
wszelkiego rłjdzaiii imjfta i pro-daw-tów 
z fabrykacją mydła połączone, hanaet 
hurtowny i aesajliczny wyżej w^yintonio- 
nymi fabryikatami. Stosunki prawne 
spóiki: Spó!?ia opiera się na kontrakcie 
zdziałanym we formie aktu notarialnegc 
z darz L w ó w . dnia i/4 Lipca 19S> L. rep. 
7507, zmienionym ucliwałą W alnego 
zjiromidm^iia z Jaty Lwów. 7 listor<ada 
1923 L. rep. Si7fi. Kapitał zfekładowy 
w^wios’ - 690.90(1' nip. pelnb'* wpłacony. 
Zarząd okłada s ię  /  2 zawiadowców. 
Człon 1 ami zarządu obrano: Witolda
Dm:i:i-\Vcsov.icz:: i Bernarda Frosfa.
P«Hp<s firmy iłaaęp-.tjc w ten sposób, że. 
pod finną prze? kogokótw.iok napir..iną, 
rrydrakowana lub picczocią wyciśniętą' 
utniesz czają s\\ o podpisy dwaj zawda- 
ctowcy spółki lub  jeden. i 016
Sąd okręgow y cyąf. iako Jiandl. O. IV.

L nów , dnia 10 listopada 1923.
Firm. 1Ć _4. ( I, 154. Zmiany i do

datki, do wpisanych już w rejestrze han- 
eftowym wirgi spóikowycli Do rejestru 
C. • na'.sżv w pi- ic przy rinnie-ŃK-msuni'* 
s ę ó t e  z rgntniozopą oiTpcwie.lzialnośeią 
w Drołiobyczu, że 11:1* podsławte po
św iadczenia z daty Dm hgfiycz 8. k'A’ie- 
tnia 1923 Irep. 5tó88 w foirnie aktu no
tarialnego zeziK^wgo i na -Lduem zgro
madzeniu ditia S. kwietnia 1923 odbytem  
uchwałoiKż podw yższyć AaidtaJ zakła
dow y o kw otę 9,628.500 Mk.. ti. do kw o
ty 9 663.500 Mk. Dzień w mmi 7. stycz
nia 1924.

Sąd okręgow y inko liandl., OrHz. II.
Sambor dnia 7 st.icznia 1924. 884
Firm. 1672. R J  C. VI, 185. Zmiauy 

dotyczące iii my spi>,Ko\i ej już w ©imanej. 
Do rejestru wpisinio d:na 30 listopada 
1923: Siedziba firmy: Jałow iec ad Le- 
sienfce koło J. wt>wa. Biznuoide ńnny :
I ab ryk a wódek „Smirnówka" spółkr 
z ogr. odpow. Zmiany: Uchwalą Wal
nego Zgromadzenia z 3. wrześnią ]923 
zawierzytelnioiią notarjalme do L. rep. 
55.370 zmieniono Art. V., VI., VII., VIII.. 
IX.. XV. i XVI. kont/aktu spóiki. Kapi
tał zak/adow y pc»chvyższono chi kwińy 
200,000.000 Aip. pełnowptaconej. Czas 
trwania: do końca roku i938, z możno
ścią przedłużenia w razie niewypowie*- 
dzwóa. Zarząd spółki skUada s,ę odtąd 
z 4 zaw iadow ców . ZawiddowcAni o- 
braiKr obok dotychczasowych. W incen
tego Klimi*zmvstóe£0 , dyreiatoru Banku 
i Mikołaja Brtłacela. Podpis tśrniy spół
ki następować będzie w ten sposób, że 
pod wyplsanem, w/órukowasiein lub 
jirzy potnocy pieczęci wycłśeiipiein 
brzmieniem firmy i.nrfes2jczą sw e łącz
ne podpisy któreykoiwiek dwaj zaw ia- 
doa.łsy. WszeUcie u su w y  jednak, które 
przedsta^vłają saę ialoo zaciągnięcie pe
wnych zobewśązań ze streu • spółki, w 
szczegoteości skrypty dłużne • weksle

Zawładomieme o lftwidtrcii ł w ezw a n ie  w ierzyceli Spółki akcyjnej
Związkowa Rafineria Olejów Minełulnych w e Lwow ie.

Uchwałą Wtolnego Zgromadzenia akcjonarjuszów 7. dma 10. grudnia 1924 
(stwierdzoną proitoKołem nut. z tej samei daijr Irep. 5663) postanowiono:

Likwidację Spółki tdnmjnej ..Związkowa Rafineria Olęjów M.noral!tych“ 
we Lwowie, a likwidatorami wybrano mż. WTadystąrwa M atzkego i Dr. W ła
dysław a Szajnę.

Likwidatorów i e zatem wr.wwuią w r-r iy o e li Spółką aby zgłosili się w  
terminie 3 m iesięcy w biurze Spółki w e Lwow ie ul. L. Sapiehy 3. gdyż po 
berskutoaznyni. upływie tego terminu Ucząc od dnia. w którym ogłoszenie 
niniejsze po raz trzeci nastąpi — przeprowadzonym 7 ^stanic rozdział ma.iątkn
Spółki. .   m
„ZMTAZKOWA RAF1NFPJA OLEJÓW MINERALNYCH, Sp. Akc w c Lwowie*

w Kkwidacji.
lu i. V h tr  só*- Matzke w . r. 1008 Dr. W ładysław Szajna w . r.



8 „GAZETA LWOWSKA** z dnia 28. inteKO 1924.
podpisane być musza przez lctńrychlPł)- 
u iek  trzech zaw iadow ców  spółfci łącz

nic.
Sąd okręgowy c.vw. jako han dl., 0 .  IV.

Lwów dnia 19 listopada 1923. 784
Firm. 35. Rg. C. VI. 13. Zmiany do

tyczące iiraiy już w<»saflej. Do rejestru 
.wpisano dnia 27. styczniu 1923. Siedziba 
firmy: Lwów. Brzmienie firmy Goldman 
i Gartucr, fabryczny skład żelaza, t-pół- 
ka z ogr. ooreką. Zmiany: Ucliwafą
W alnego Zgromadzenia spótóków  z 
dnia 12. grudnia 1922 not. uwierzytel
nionej do 1. rep. 23554 pcotasyrwiono m z- 
tffąztamie spółki i tejże likwidacje. Li

kwidatorami obrano spóirdków Chaitna 
dlftnera, który firmę spółki • Z dodat

kiem na likwidację wskaizującyin odtąd 
samoistnie podpisywać będzie.

Sąd okręgowy jako handJ., Oddz. D :.
Lwów diiiia 8. stycznia 1923. 878
Firm. 2086/23. C. V. 244. W pisano do

rejestru Oddział C: Siedziba firmy:
Kruków. Brzmienie ftrmy: Małopolski
Syndykat cKroiitKzr.y handle prze
mysłów a spółka z ograniczoną odpi-
wicdzkilnośóą. Km>itat zakładowy Spół
ki podwyższono do kw oty 5.5LHi.OOO mk. 
P ó l  wyżka w ynosząca 5tX).000 ma. wpła
cona w całości gotówką do spółki. 
Zmieniono art. 10 kontraktu Ifcółki. od
noszący się do Rady nadzorczej. Dzień 
\ypisu: 4 stycznia 1924. i 050

Sąd okręgowy j*k<; hamll. Oddz. II.
K r a k ó w ,  dn ia  2 s t y c z n i a  1924.
Firm. l(k>/23. Stow . I. 131. Zmiany i 

dodatki dc wpisanych iuż firm śtt w lrzy -  
szeń Wuisaiio w rejefj r/.ę sUm: ai zyszeń  
zarobkowych i gospodarczych. Siedziba 
stow arzyszenia Stanisław ów . Brzmienie 
firmy Stanisław ow skie Stow arzyszenie  
dla budowy mieszkań urzędników sto
w a r z y sz e n i zarejestrowane z ogr. 
por. w likwidacji. Na walncin zgroma
dzeniu członków Towarzystwa odbytem  

jdrtia 5 maja 1923 wybrano w m ie lc e  
■dotychczasowych likwidatorów Edwar
d a  Wintera i Jana Zmurkiew>icza, którzy  
w s! utek przeniesienia opuścili Stanisła
w ów, Bronisława WeLza i Juliusza Spo- 

^nara urzędników kolejowych w Stani
sławo) wie zamieszkałych,. Data wpisu: 
23 czerw ca 1923. 839

i Sąd okręgow y j. hand] Oddział II.
Stanisławów', dnia 21 czerw ca 1923.i

Firm. 186/23. R eg. C. 141. \ t  pis do 
rejestru handlowego firtny spółkowej. 

Do rejąstru Peg. C. należy w ciągnąć co 
uistępuG : Siedziba firmy: Stryj. —

Brzmienie finny: Przem ysł drzewny i 
tartaczny spółka z ograniczoną odpo- 
'w.icdzialnośdą w Stryju. Ijrzcdw ol 
'przedsiębiorstwa: w szelkiego r<xlzaj:i
przedsiębiorstwo wchodzące w zakres 
handlu i przemysłu drzewem użytko- 
wem. Forma spółki: kontrakt zdziałany  
w e formie aktu notarialnego L. rep. 
51521 z 9 października 1923. W ysokość 
kapitału zakładow ego: 25,000.000 u ca
łości gotówką wpłacony. Czas trwania 

'spółk i: 25 lat. Zawiadowcy: Markus
>Papper kupiec w Stryju. Wolf Kmhn 
.inżynier w Kainem, Karol Fichma.m ku- 
ł piec w S t y j  u. Markr.s Haipern kupiec 
! w Stryju, Adolf Hałpem kupiec w Stry
ju. Podpis firmy: Pod nazwa firmy.

, podpisy zaw iadow cy Markus Paupera 
.łącznie z jednym z zawiadowców' inuycli 
. — a to Wolfem Krohnem. lub Karolem 

Fichman&em. lub Matkusem Haipeniern 
lub Adolfem Haipeniem. Dzień wpisu: 

,26 grudnia 1923. 985
Sąd okręgow y juko handlowy. Od, IV.

S.tryj, dnia 18 grudnia 1923.
L. c7„ Firm. 191/23. Oddz. Stow . [. 

‘ 179 W ykreślenie firmy. Z rejestru stówa 
rzyszeń zarobkowych gospodarczych

• v vk eślono: Siedziba iirray. Stanisła
wów. Brzmienie firmy: Konsum kupiec
ki. stow arzyszenie zaTejeslrow aiic z 'itr. 
poręka w Stanisław ow ie. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: podniesierga gospo-

• stwa członków ukończonej likwidacji 
wykreślono. Księgi handlowe znajdują

i sic w przechowaniu u Izaka Mendla 
Schauma. Dzień wpisu 11 sierpnia 1923. 

ł Sad okvęgov. y jako handlowy. Oddz. Ti. 
i Stanisław ów , d. 9 siemnia 1923. 840 
i Firm. 77/24. Z rejestru A. I. 295 w y

kresom? dnia 4 lutego 1924. Siedziba f;r-
• my: Jarosław Brzmienie iLrmy: Fabry- 
,ka likierów i wódek przetworów
ow ocowych Jan KrzytcwsW  i fKh w 
Jw asław łu. Przedmiot orredsiebiorsn. a: 
W yrób hki*rów wódek ora z przetw o
rów ow ocow ych. 5|t;iik:ęin zWimęci.i 
przemyśli.’. 91'J

Sa.j okręgowy  
' P rzepój), d:.la 2 lute';o 1924.

Furo. 774 Rg. C. III. 16.1 ZjiiŁnr' do
tyczące firmy już wpisanej. Do rtjestru  
wpisano dnia 4 maja .1523. Siedziba fir
my: L w ów . Brzmienie firny-: Przedsię- 
otorstwo górnicze - naftowe Brać:a 
Łaszcz, «ka z ogr. padp. Zmiany: U- 
chwfirą Wi&iogo Zgromadzenia ż daty  
Lwów, 29. grudnia 1922 siwierdzoncin  
not. do 1. rep. 52536 posiano w ksvo roz
wiązanie i likwidacją firmy. Likwida
torem wybrano inż. Tadeusza Laseczn 
w Krośnic. k tćrv bedzie p>.lpisywał fir
mę w ten sposób, źe pod iei br zmienne, 
odtąd z dodatkiem w likwidacji' umieści 
swój poulpis w łasnoręczny.

Sąd okreggw-y, jyko han-dl. Oddział IV. 
Lw ów  dnia 26. Lwietnia 1923. 997
Firm. 1749. Rg. C. III. 3. W ykreśle

nie firmy. Z rejestru wykreślono dnia I. 
grudnia 1923 po przeprowadzc-m likwi
dacji: Siedziba firmy: Lwów. ul. A.ka- 
demicka 1. 23. Brzmienie firmy: ..Budu
lec". SpóPka z ogtau. o>lpow. w likwida
cji wc Lwow ie  

>ąd okręgow y jako handk. Oddz. IV. 
Lwów  dnu 22. listopada 1923. 993

K  O X  K  l  n  S  V.

Prez. 10114/24. Konkurs. W sądzie 
okręgowym  w Czortkowie opróżniła Gę 
posada kontrolora Domu więziennego z 
płacą X. grupy uposażeniowej. PodMia 
kompetencyjne należy w ner,:.: do P re
zesa Sądu apelacyjnego b c  Lwowie 
najdalej de 15 marca 192-1. 1140

Lwów, drria 22 lutego 1924.

TOKARNIE HEBLARKI, PRASY, Wier
tarka. Mioty sprężynowe. P iły taśmiW  
we. Gryzerki, Trausmisje. Pasy, Prasy 
do dachówek, Boczki żelazne, Pompy.  ̂
Oliwę po zniżonych cenach poleca: 

„PIL0T“, L w ów , ui. Batorego 1. 4. 
___________________________________ 698-15

ZARZAD BANKU Obrotowego Spółdz.
z ogr. odpow. ve Lwow ie zawiada
mia członków, że zw yczajne Walne 
Zgromadzenie ootoęd^ie się dnia 9-go  
marca 1924 r. w lokalu Banku z na
stępującym porządkiem dziennym:
1. Sprawo/aianuc Zarządu z  czyi m o
ści i rachmipów za rok 1923. 2l -Wnio
ski członków. 1142

T. A. Wg LW£W!2, 
ulica Jagiellońska I. 2.

oraz oddziały: w Bydgoszczy, Oeszynie, 
Częstochowie, Gdańsku, Kołomyii, 
Krakowie, Krośnie, Lublinie, Tarnowie 
Warszawie i Zakopanem. — — —

na nasadzie zezwolenia Minisierstwa 
Skarbu y r k f s t i y  na oprocentowane 
rachunki b eżące i książeczki oszczęd
ności yj  w s ś u i a c h  z a g r a -  
n i C K n y c h . --------------------------------------

U s k u t e c z n i a  z tych racnunków w y p l s t y
w efeklywnyi li walutach za- 
grauicaiuyiili bez ż a d n y c h  
egrauiezeu. — — — — —• —

U d z i e l a  k r e d y t ó w  w valutech 
z a g ra n ic z n y c h -----------

Waluty zagraniczne wpłacone na te rachunki, względnie 
z nich wypłacone, będą uważane za pochodzące z le

galnego źródła.

■ĄaO W E  MEIEIE2i i JE D W A B In ^ im o d n ię ls ze  f przystępnych
OiprcjMln/ llo g iiz jn  
— n<V«l MynJłirll — t ) T H E  G E N T L E M A N * *

B O K  Z I I 4O Ż E I I I  1 8 6 T .

Na zasadzie zezwolenia Ministerstwa Skarbu 
L. DK. 1442 II 1924 uzyskał

I

we LWOWIE i jego ODDZIAŁY
prawo przyjmowania wkładów w walutach zopniczn,

prowadzenie dla tych wkładów oprocentowanych ra
chunków, zwrotu wkładów z tych rachunków w efe
ktywnych walutach bez żadnych ograniczeń. Waluty 
zagraniczne wpłacone na te rachunki, względnie z nich 
wypłacone, będą uważane za pochodzące z legalnego 
iródła. Akcyjny Bank Hipoteczny przyjmuje także 
zgłoszenia na

i lH G l  BflNRU POLSKIEGO
P r e m i . - i . e r a i i i  t t *  •. J iiiW zl-iii;.. iiitc>. K fc ż n ie  6 ,7 .'0.<?:50 r a i ' . ,  i  o d  . o ^ e n L - n t  iu b  - ; :c c z t i | r n ic s .  7 ,59H .fi06  mii., z.igranicą 10,0"0.0()(J rnn. — R e d a k c j a
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